
Vatan uchun, millat uchun, xalq uchun!

YANGI O‘ZBEKIST   N
Milliy tiklanishdan — milliy yuksalish sari

№ 183 (1509), 2025-yil 4-sentabr, payshanba www.yuz.uz yuz.uznewsIjtimoiy-siyosiy gazeta yuz_official yuz.uz_news

2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan

Davomi 3-betdaDavomi 4-betda

Davomi 2-betda

Davomi 2-betda

Avgust sarhisobi

Prezidentimiz 
Shavkat Mirziyoyevning 
avgust oyidagi faoliyatiga 
nazar tashlasak, qisqa 
muddatda Oʻzbekiston 
tarixiga zarhal harflar bilan 
yoziladigan voqealar yuz 
berganiga guvoh boʻlamiz.

“Bir daraxtdan bogʻ boʻlmas”, 
deganlaridek, davlatlar ham yolgʻiz rivojlana 
olmaydi. Oʻzbekiston taraqqiyotida ham 
xalqaro tashkilotlar, qoʻshni davlatlar, 
qardosh yurtlar, rivojlangan mamlakatlar 
bilan oʻzaro manfaatli, teng imkoniyatlarga 
asoslangan ijtimoiy-siyosiy, iqtisodiy, 
madaniy-maʼrifiy, savdo-sotiq aloqalari 
mustahkamlanib, kengayib borishi muhim 
oʻrin tutadi. Shu bois, davlatimiz rahbari 
xalqaro hamkorlikka alohida eʼtibor qaratadi.

Avgust oyi bu borada calmoqli boʻldi. 
Prezidentimiz 4-5-avgust kunlari 
BMTning Dengizga chiqish imkoni 
boʻlmagan rivojlanayotgan mamlakatlar 
boʻyicha uchinchi konferensiyasi 
tadbirlarida ishtirok etish uchun amaliy 
tashrif bilan Turkmanistonga bordi. 
Davlatimiz rahbari tashrif doirasida Markaziy 
Osiyo davlatlari rahbarlarining yettinchi 
Maslahat uchrashuviga tayyorgarlik koʻrish 
masalalariga bagʻishlangan tadbirda ham 
ishtirok etdi.

Konferensiyada koʻrilgan masalalar, 
belgilangan reja-maqsadlar Oʻzbekiston 
uchun juda muhim. Sababi, dunyoda 
toʻgʻridan toʻgʻri dengizga chiqish imkoniyati 
boʻlmagan 32 davlat, jumladan, Oʻzbekiston 
ham bor. Mamlakatimiz dunyoda okeanga 
chiqish uchun kamida ikki davlat hududidan 
oʻtishi kerak boʻlgan bor-yoʻgʻi ikki davlatdan 
biri. Yurtimizning toʻgʻridan toʻgʻri arzon 
dengiz transportidan foydalana olmasligi 
import mahsulotlarning qimmat kirib kelishi, 
eksport tovarlarning raqobatbardoshligiga 
salbiy taʼsir oʻtkazadi. Bu esa iqtisodiyotimiz 
yuksalishi uchun eng katta toʻsiqlardan.

Davlatimiz rahbari konferensiyada nutq 
soʻzladi va bu toʻsiqni bartaraf etishga 
qaratilgan tashabbuslarni ilgari surdi. 
Konferensiya doirasida yana bir quvonarli 
voqea roʻy berdi. Davlatimiz rahbariga 
Turkmanistonning “Hamkorlikni rivoj­
lantirishga qoʻshgan hissasi uchun” ordeni 
tantanali ravishda topshirildi.

Prezidentimiz turkman xalqining milliy 
yetakchisi, Xalq Maslahati Raisi Gurbanguli 
Berdimuhamedovga, Turkmaniston 
Prezidenti Serdar Berdimuhamedov va 
qardosh turkman xalqiga yuksak davlat 
mukofoti uchun chuqur minnatdorlik bildirar 
ekan, ushbu mukofotni Oʻzbekiston va 
mamlakatimizning koʻp millatli xalqiga 
alohida eʼtibor va hurmat, Markaziy Osiyo 
mintaqasida doʻstlik, yaxshi qoʻshnichilik, 
oʻzaro ishonch va sheriklik munosabatlarini 
mustahkamlash borasidagi umumiy saʼy-
harakatlarning eʼtirofi sifatida qabul qilishini 
bildirdi.

Yozning so‘nggi oyidagi ortga 
qaytmas islohotlarga bir nazar

BUYUK TARAQQIYOTNING 
KATTA ZAMINI

BARQAROR TARAQQIYOT YO‘LIDA KO‘P TOMONLAMA 
HAMKORLIKNI MUSTAHKAMLASHGA QARATILGAN 
IZCHIL TASHQI SIYOSATNING muHim BOSQICHI

Davlatimiz rahbari Pekin shahriga rasmiy 
tashrif doirasida 3-sentabr kuni Tyananmen 
maydonida Ikkinchi jahon urushidagi 
Gʻalabaning 80 yilligiga bagʻishlangan 
tantanali harbiy paradda ishtirok etdi.

Tadbirda yigirmadan ortiq davlat rahbarlari 
va vakillari, jumladan, Rossiya, Belarus, 
Ozarbayjon, Qozogʻiston, Qirgʻiziston, 
Moʻgʻuliston, Tojikiston, Turkmaniston, 
Eron, Vyetnam, Misr va boshqa davlatlar 
yetakchilari ham qatnashdi.

XXR Raisi Si Szinpin oʻz nutqida bugungi 
sharoitda tarixiy xotirani asrab-avaylash, 
tinchlikni saqlash va adolatni taʼminlash 
muhimligini taʼkidladi.

Paradda Xitoy xalq ozodlik 
armiyasining 45 ta boʻlinmasi ishtirok 
etdi. Xitoy mudofaa sanoati tomonidan 
ishlab chiqarilgan raketa tizimlari, tanklar, 
aviatsiya texnikasi va uchuvchisiz uchish 
apparatlarining eng soʻnggi namunalari 
namoyish etildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
Xitoy Xalq Respublikasi Raisi Si Szinpinning taklifiga binoan 

30-avgust – 3-sentabr kunlari rasmiy tashrif bilan ushbu mamlakatda boʻldi.
Bunday paradlar 1949-yildan buyon 

Pekinda oʻtkazib kelinadi, qurolli kuchlarning 
soʻnggi katta koʻrigi esa 2019-yil 1-oktabrda 
boʻlib oʻtgan va unda 15 mingga yaqin 
ishtirokchi qatnashgan.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
Pekin shahridagi tantanali tadbirlardagi 
ishtiroki mamlakatimizning xalqlar 
oʻrtasidagi doʻstlik va oʻzaro anglashuvni 
mustahkamlash, tinchlik, barqaror taraqqiyot 
va farovonlik yoʻlida mintaqaviy va 
global darajada konstruktiv muloqotni 
rivojlantirishga qaratilgan izchil tashqi 
siyosatining navbatdagi tasdigʻi boʻldi.

Umuman olganda, Prezident Shavkat 
Mirziyoyevning Xitoy Xalq Respublikasiga 
rasmiy tashrifi har tomonlama samarali boʻldi.

Davlatimiz rahbari 31-avgust kuni rafiqasi 
bilan birga Tyanszin shahridagi “Meyszyan” 
kongress markazida Shanxay hamkorlik 
tashkiloti sammitining norasmiy tadbirlarida 
ishtirok etdi.

Bugungi zamon turli ziddiyatlar, nizo 
va beqarorliklar toʻlqini bilan kechmoqda. 
Bir joyda mojaro, boshqa joyda iqtisodiy 
tanazzul, yana bir nuqtada terrorizm va 
xavfsizlikka tahdid kuchaygan.

Shunday murakkab vaziyatda xalqlar 
va davlatlarni birlashtirish, ishonch va 
hamkorlikni kuchaytirish asrimizning siyosiy 
kun tartibida eng muhim vazifaga aylandi.

Tyanszin shahrida 1-sentabr kuni oʻtgan 
Shanxay hamkorlik tashkiloti Davlat 
rahbarlari kengashi majlisi hamda “SHHT 
plyus” sammiti va undagi muhokamalar 
butun dunyo eʼtiborida boʻldi. Prezident 
Shavkat Mirziyoyevning nutqi esa nafaqat 
Oʻzbekiston, balki butun mintaqa uchun 
dolzarb gʻoya va takliflarga boy boʻldi.

Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, 
oldindan bashorat qilib boʻlmaydigan 
xalqaro vaziyat hukm surayotgan sharoitda 
SHHT jahonda barqaror va adolatli tartibotni 
taʼminlashning mustahkam tayanchlaridan 

biridir. Buning oʻziyoq tashkilotning strategik 
oʻrni va istiqbolini koʻrsatadi.

2-sentabr kuni Pekin shahrida Xitoy Xalq 
Respublikasi Raisi Si Szinpin bilan rasmiy 
delegatsiyalar ishtirokida muzokaralar 
boʻlib oʻtdi. Uchrashuv yakunida amaliy 
hamkorlikning ustuvor yoʻnalishlari boʻyicha 
ikki tomonlama hujjatlarning salmoqli 
toʻplami imzolandi.

Shuningdek, Prezidentimiz Rossiya 
Federatsiyasi Prezidenti Vladimir Putin bilan 
uchrashib, ikki tomonlama hamkorlikning 
dolzarb masalalarini muhokama qildi.

Davlatimiz rahbari Xitoy Bosh vaziri 
Li Syan, xorijiy delegatsiyalar rahbarlari 
va ishbilarmon doiralar vakillari bilan ham 
samarali uchrashuvlar oʻtkazdi.

Shu bilan Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning Xitoy 
Xalq Respublikasiga rasmiy tashrifi 
yakunlandi.

OʻzA

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyevning Xitoyga rasmiy tashrifi qizgʻin 
va serqirra dasturi bilan ajralib turadigan joriy 
siyosiy mavsumning eng muhim voqealaridan 
biriga aylandi. Oʻzbekiston yetakchisi tashrif 
doirasida Shanxay hamkorlik tashkilotiga aʼzo 
davlatlar Davlat rahbarlari kengashi majlisida, 
shuningdek, “SHHT plyus” formatidagi 
yigʻilishda ishtirok etdi, unda mintaqaviy 
hamkorlikni kengaytirish istiqbollari 
muhokama qilindi.

Oliy darajadagi muzokaralar hamda 
Xitoy ishbilarmon doiralari vakillari bilan 
iqtisodiy va sarmoyaviy hamkorlikni 
chuqurlashtirishga qaratilgan ikki tomonlama 
uchrashuvlar ham bundan kam ahamiyat 
kasb etmadi. Bundan tashqari, Oʻzbekiston 
Prezidenti Ikkinchi jahon urushidagi 
Gʻalabaning 80 yilligiga bagʻishlangan 
tantanali harbiy paradda ishtirok etgani 
tashrifga alohida ramziy maʼno baxsh etdi.

Tashrifning barcha yoʻnalishlari boʻyicha 
samarali muzokaralar olib borildi, Toshkent 
va Pekin oʻrtasidagi ishonch va strategik 
hamkorlik mustahkamlandi.

Boʻlib oʻtgan tadbirlar natijalari, 
ekspertlar taʼkidlaganidek, SHHT doirasidagi 
koʻp tomonlama hamkorlikni rivojlantirish, 

O‘ZBEKISTON PREZIDENTINING 
XITOYGA TASHRIFI: QIZG‘IN 

DASTUR, munosabatlarNING 
YANGI UFQLARI

Xorijiy ekspert doiralari vakillari O‘zbekiston 
yetakchisining yangi tashabbuslari haqida

Oʻzbekiston — Xitoy sherikligini 
kengaytirish, ikki davlat oʻrtasidagi madaniy-
gumanitar aloqalarni mustahkamlashga 
salmoqli hissa qoʻshadi.

Oʻzbekiston Markaziy Osiyo davlatlari 
yetakchilaridan biri va SHHT doirasidagi 
jarayonlarning faol ishtirokchisi, shuning
dek, Xitoyning ishonchli hamkori boʻlgan 
sharoitda tashrif natijalari alohida ahamiyatga 
ega boʻlib, ekspertlar hamjamiyati tomonidan 
ijobiy baholanmoqda.

“YASHIL”  RIVOJLANISH
MODELIGA  O‘TISH

ustuvor vazifamizdir
Yaqinda ijtimoiy tarmoqlarda AI-80 benzinini birja savdolari orqali sotish 
toʻxtatilgani haqida xabar tarqaldi. “Oʻzbekneftgaz” AJ xabariga koʻra, 
aholining bu mahsulotga talabini qoplash maqsadida AI-92 rusumidagi 
benzinni birja savdolariga chiqarish hajmi oshirildi. Shu vaqtga qadar 
ming tonna AI-92 benzini savdolarga qoʻyilgan boʻlsa, bugun bu koʻrsatkich 
1720 tonnani tashkil etmoqda. Ichki bozor talabidan kelib chiqib, mazkur 
miqdorni oshirish imkoniyati mavjud.

Shu oʻrinda AI-80 benzinidan nega 
voz kechildi degan savol tugʻilishi 
tabiiy. Mutaxassislar AI-80 markali 
benzinning sifati xalqaro standartlarga 
javob bermasligi, undan foydalanayotgan 
texnika vositalari atmosferaga 
meʼyoridan ortiq zararli tashlama 
chiqarayotganini taʼkidlab keladi. 
Qolaversa, uning avtomobillar texnik 

holatiga yetkazayotgan zarari ham katta 
ekani taʼkidlanadi.

Rivojlangan davlatlar ushbu benzin 
markasidan allaqachon voz kechgan. Endi 
mamlakatimizda ham bu loyiha amalga 
oshirilishi natijasida havoga chiqarilayotgan 
zararli gazlarni muayyan miqdorda 
kamaytirishga erishiladi.

UY-JOYGA EGALIK HUQUQI
millionlab oilalar 

taqdiriga daxldor tashabbus

Yangi tizim amalda

Soʻnggi toʻqqiz yilda tom maʼnoda katta 
oʻzgarish va islohotlarga guvoh boʻldik. 
Rivojlanish endilikda faqatgina poytaxtda, 
shaharlarimizdagina emas, olis qishloqlar 
va chekka ovullar manzarasida ham boʻy 
koʻrsatmoqda. Islohotlar odamlar turmush 

tarzini tom maʼnoda oʻzgartirishga, farovon 
va xotirjam hayot kechirishlari uchun amalga 
oshirilayotganini yana bir bor eʼtirof etishni 
joiz deb bildik.

Mustaqilligimizning 34 yillik bayrami shukuhi kezib yurgan shu 
kunlarda, beixtiyor ortga bir nazar tashlaymiz. “Nimalarga erishdigu, 
nimalarni boy berdik?”, mazmunidagi savollar koʻpchiligimizning 
koʻnglimizdan kechishi tabiiy. Yangi Oʻzbekistonning xalqaro nufuzli 

tadbirlardagi ishtiroki, qoʻshni va rivoj
langan mamlakatlar bilan manfaatli, 
teng hamkorlik aloqalari, sohalardagi 
yangilanish va oʻzgarishlar, istiqlol 
shodiyonalarini koʻrib, 34 yil oldin ayni 
shu pallalarda oʻz mustaqilligini eʼlon 
qilgan davlatning yuksalgan qiyofasini 

koʻrasiz. Taʼbir joiz boʻlsa, bir paytlar 
tetapoya qilgan mamlakat bugun Uchinchi 
Renessans sari shaxdam odimlayapti. 
Albatta, bu natijaga Prezidentimizning 
hayotiy tashabbuslari, oqilona siyosati, 
azmu shijoati, xalqimizning tinimsiz 
mehnati, masʼullarning saʼy-harakati bilan 
erishyapmiz.



Boshlanishi 1-betda

Havo musaffoligi va 
ekologik muvozanatni 

taʼminlash soʻnggi yillarda tobora tez-
tez tilga olinadigan mavzuga aylangani 
bejiz emas. Zero, keyingi yillarda nafaqat 
mamlakatimiz yoki mintaqamiz, balki 
butun sayyoramizda roʻy berayotgan global 
ekologik muammolar barqarorlikka jiddiy 
tahdid tugʻdirmoqda. Birgina havoning 
ifloslanishi natijasida yuzaga keladigan 
turli kasalliklar oqibatida minglab insonlar 
hayotdan erta koʻz yummoqda. Buning oldini 
olishning muhim yoʻli — ekologik jihatdan 
sof, tabiatga bezarar texnologiyalardan 
foydalanish, tabiiy neʼmatlarni asl holicha 
asrash, ekologik muvozanatni taʼminlashdir.

Yangi Oʻzbekistonning strategik 
maqsadi aynan ana shunday muhim tamoyil 
— ekologik barqarorlikni taʼminlash, 
iqtisodiy oʻsishning resurslar tejamkorligiga 
asoslangan “yashil” rivojlanish modeliga 
oʻtishga yoʻnaltirilgan. Ana shu ustuvor 
maqsad va rejalarni roʻyobga chiqarish uchun 
energetika manbalarini diversifikatsiya qilish, 
ularning muvozanatida uglevodorod ulushini 
keskin kamaytirish bilan bogʻliq keng 
qamrovli ishlar qilinmoqda. “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasini “Atrof-muhitni asrash va 
“yashil” iqtisodiyot yili”da amalga oshirishga 
oid davlat dasturi doirasida bu ishlar koʻlami 
yanada kengaymoqda.

Sohadagi asosiy yoʻnalishlardan biri 
“yashil” energetikadir. Kelgusi besh yilda 
qayta tiklanuvchi energiya manbalari 
ulushini 54 foizga yetkazish rejalashtirilgan. 
Bu issiqxona gazlari chiqindisini qariyb 16 
million tonnaga kamaytirish imkonini beradi.

Energetika vazirligi maʼlumotiga koʻra, 
bugun yurtimizda umumiy quvvati 4119 
megavatt boʻlgan 11 ta quyosh va 4 ta shamol 
elektr stansiyasi “yashil” energiya ishlab 
chiqarmoqda. Iyulda mazkur stansiyalar 

1 milliard 246 million kilovatt-soat elektr 
energiya ishlab chiqargani mamlakatimiz 
energetika tizimi uchun yangi rekord 
koʻrsatkichdir. Natijada 377,5 million 
kub metr tabiiy gaz tejalishiga erishildi. 
Atmosferaga 1 million 120 ming tonna zararli 
gaz chiqishining oldi olindi.

Bunday ijobiy natijalar quvonarli, albatta. 
Ammo hal etilishi zarur boʻlgan vazifalar 
ham talaygina. Xususan, soʻnggi paytlarda 
mamlakatimizning turli hududlarida tez-tez 
roʻy berayotgan chang-toʻzon hodisalaridan 
aholi jiddiy aziyat chekmoqda. Tabiiyki, bu 
jarayonni faqat tabiiy omillar taʼsiri bilangina 
izohlab boʻlmaydi. Bunday holatlar yuzaga 
kelishida inson omilining ham oʻrni bor.

Ekologiya, atrof-muhitni muhofaza qilish 
va iqlim oʻzgarishi vazirligi bu muammoning 
sabablarini izohlar ekan, yashil hududlar 
kamayishi, avtotransport vositalari sonining 
ortib ketishi, qurilish ishlari betartib 
bajarilayotgani, uglevodorodlar, jumladan, 
koʻmir, issiqlik markazlari tomonidan 
qoʻshimcha yoqilgʻi sifatida mazutdan 
foydalanish hajmi oshishi kabi omillar 

bunga sabab boʻlayotganini qayd etgandi. 
Mamlakatimizda ekologik yoʻnalishdagi 
dastur va loyihalarni amalga tatbiq etishda 
bu muammolarni bartaraf qilishga alohida 
eʼtibor qaratilayotir.

Prezidentimizning 2024-yil 24-sen
tabrdagi “Chang boʻronlariga qarshi 
kurashish va atmosfera havosi sifatini 
yaxshilash boʻyicha birinchi navbatdagi 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori bu 
borada muhim dasturulamal boʻlayotir. 
Ushbu hujjat asosida 2024-2030-yillarga 
moʻljallangan milliy dastur ishlab chiqilib, 
izchil ishlanyapti. Bu jarayonda, xususan, 
havo musaffoligiga salbiy taʼsir etadigan 
omillarni bartaraf etish, tabiiy muvozanatni 
yaxshilashga alohida eʼtibor qaratilmoqda.

Ekologiya, atrof-muhitni muhofaza 
qilish va iqlim oʻzgarishi vazirligi 
maʼlumotiga koʻra, sanoat korxonalaridan 
atmosferaga ifloslantiruvchi moddalar 
tashlanishini kamaytirish borasida qator 
ishlar bajarilmoqda. Jumladan, joriy 
yilning oʻtgan davrida atrof-muhitga 
taʼsiri yuqori boʻlgan I va II toifaga 

mansub 75 ta sanoat korxonasidagi chang-
gaz tozalash uskunalari modernizatsiya 
qilindi va yangi, yuqori samaradorlari 
oʻrnatildi.

Shuningdek, “Yashil makon” umummilliy 
loyihasi doirasida sanoat korxonalari hududi 
va tutash hududlarida “yashil belbogʻ”lar 
barpo etish maqsadida joriy yil bahor 
mavsumida 6 million 128 ming tup daraxt 
va buta koʻchati ekildi. Bu esa yashillik 
darajasini oshiradi, havo sifatini yaxshilab, 
mikroiqlimni shakllantirishga hissa qoʻshadi. 
“Yashil belbogʻ”lar barpo etish ishlari kuz 
mavsumida ham davom ettiriladi.

Joriy yil 10-apreldan 10-maygacha “Toza 
havo oyligi”ning birinchi bosqichi boʻlib 
oʻtdi. Tadbir davomida 251 ming 858 ta 
avtotransport vositasi chiqargan gazning 
ifloslantiruvchi moddalari miqdori maxsus 
uskunalar yordamida ekologik nazoratdan 
oʻtkazildi. Natijada atmosferaga 36,3 tonna 
ifloslantiruvchi modda tashlanishining oldi 
olingan. Hozir “Toza havo oyligi”ning 
ikkinchi bosqichi davom etmoqda.

— Insonning sogʻlom va uzoq umr 
kechirishi ekologik barqarorlikka bogʻliq. 
Shu bois, bugun ekologik muvozanatni 
taʼminlash hayot-mamot masalasiga aylandi. 
Joriy yilning mamlakatimizda Atrof-
muhitni asrash va “yashil” iqtisodiyot yili 
deb eʼlon qilingani kelajak avlodlarning 
barqaror, xavfsiz va farovon yashashiga 
erishish yoʻlidagi saʼy-harakatlarimizning 
yaqqol ifodasidir, — deydi Surxondaryo 
viloyati ekologiya, atrof-muhitni muhofaza 
qilish va iqlim oʻzgarishi boshqarmasi 
boshligʻi Bahodir Oʻrinov. — Bu borada 
Surxondaryo viloyatida ham keng qamrovli 
ishlar qilinyapti. Xususan “Yashil makon” 
loyihasi izchil amalga oshirilishi natijasida 
yashil maydonlar kengaymoqda. Oʻtgan yili 
kuz va bu yil bahorda 16 million tup koʻchat 
ekildi. Bu nihollarni sugʻorish uchun tizimlar 
yaratildi. Ekilgan koʻchatlar “Yashil makon” 

ham muhim zamin yaratayotir. Shu tufayli 
aholining ekologik loyihalarni amalga 
oshirishda faolligi oshib borayotir.

Bunga shu yil poytaxtimizda boʻlib oʻtgan 
“Eco Expo Central Asia 2025” xalqaro 
koʻrgazmasida qatnashib yaqqol guvoh 
boʻldik. Qiziqarlisi, mazkur koʻrgazmada 
namoyish etilgan startap loyihalarning 
salmoqli qismi yoshlar ishtirokidagi oʻziga 
xos ishlanma va ixtirolar boʻldi. Ularning 
orasida Surxondaryo viloyatidan kelgan 20 
dan ziyod yigit-qiz ham oʻz gʻoya, loyiha va 
ixtirolari bilan ishtirok etdi.

Shoʻrchi tumanidagi maktab oʻquvchisi 
Furqat Hazratqulov shulardan biri. U 
ommaga taqdim etgan yangicha tizim 
chiqindini saralab tashlagan fuqaroni aniqlab 
ragʻbatlantirishga moslashtirilgan. Yosh 
ixtirochi oʻz loyihasini “Eko bonus” elektron 
platformasi deb nomlagan. Ahamiyatlisi, 
F.Hazratqulovning bu izlanishlari mahsuli 
boʻlgan gʻoyaga viloyat ekologiya, atrof-
muhitni muhofaza qilish va iqlim oʻzgarishi 
boshqarmasi mutaxassislari qatorida 
chiqindini qayta ishlaydigan korxona vakillari 
ham katta qiziqish bildirib, hamkorlikda 
ishlayapti.

Albatta, yigit-qizlarning yoshlikdan ilmga 
intilishi, tabiat muhofazasiga bel bogʻlashi 
quvonarli. Ayni navqiron yoshda boshlangan 
bu intilish va saʼy-harakatlar kelgusida 
katta maqsadlarga aylanib, insoniyatni 
oʻylantirayotgan ekologik muammolarga 
oqilona yechim topishga turtki boʻlsa, ajab 
emas.

Bahor XIDIROVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“YASHIL”  RIVOJLANISH
MODELIGA  O‘TISH
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platformasiga joylandi. Sanoat korxonalari 
modernizatsiya qilinyapti. Jumladan, 67 
ta korxonaning chang tozalash qurilmasi 
yangilanyapti.

Surxondaryoda tez-tez roʻy beradigan 
afgʻon shamoli ham havo ifloslanishiga sabab 
boʻladi. Bunga qarshi ihota oʻrmonlari barpo 
etilyapti. Qum barxanlari koʻchishining 
oldini olish maqsadida suvsizlikka chidamli 
saksovul urugʻi va koʻchati ekildi. Joriy 
yil kuzda bu ishlar davom ettirilib, ming 
gektardan koʻproq hududda saksovul, 
cherkez ekiladi.

Termiz shahrida ham keng qamrovli 
ekologik loyihalar amalga oshirilyapti. 
Shaharda koʻchat ekib, bogʻ barpo etish 
barobarida ichki suv tizimlari ham tortilyapti. 
Kanallar qazilib, yomgʻirlatib sugʻorish 
tizimi yaratildi. Natijada ilgari shaharning 
yashillik darajasi 10 foizga ham yetmagan 
boʻlsa, bugunga kelib, 30 foizga yetdi.

Bu xayrli ishlar ekologik barqarorlikka 
mustahkam poydevor boʻlishi barobarida 
xalqimizning salomatligini yaxshilash, 
odamlarning hayotdan rozi boʻlishiga 

Ushbu maqolani QOraqalpoq 
tilida ham o‘qish uchun 
QR-kodni skaner qiling!

O‘ZBEKISTON PREZIDENTINING XITOYGA TASHRIFI: 
QIZG‘IN DASTUR, munosabatlarNING YANGI UFQLARI

Xesus Xil,
Madrid avtonom universitetining Osiyo 

tadqiqotlari markazi professori, Ispaniya 
Sharqshunoslari uyushmasi bosh kotibi, 
turkshunos:

— Tashrif rasmiy Toshkent va Pekin 
oʻrtasidagi ikki tomonlama munosabatlar rivojida 
muhim voqea boʻldi. Xitoy Raisi Si Szinpin bilan 
boʻlib oʻtgan muzokaralar ikki davlat oʻrtasidagi 
oʻzaro anglashuv va strategik ishonchning yuksak 
darajada ekanligini yaqqol koʻrsatdi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev Xitoy bilan har 
tomonlama strategik sheriklikni chuqurlashtirish va 
amaliy hamkorlikni kengaytirish tarafdori ekanini 
namoyish etdi. Muloqot chogʻida “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasini barqaror rivojlanish uchun 
yangi ufqlarni ochadigan “Bir makon, bir yoʻl” 
global tashabbusi bilan uygʻunlashtirishga alohida 
eʼtibor qaratildi.

Tashrifning alohida ahamiyati hamkorlikning 
strategik yoʻnalishlari — iqtisodiyot 
va investitsiyadan tortib, fan, taʼlim va 
madaniyatgacha boʻlgan ikki tomonlama hujjatlar 
toʻplami imzolanganida namoyon boʻlmoqda. 
Milliy taraqqiyot strategiyasini “Bir makon, bir 
yoʻl” tashabbusi bilan uygʻunlashtirish boʻyicha 
hamkorlik dasturi, madaniyat markazlarini 
oʻzaro tashkil etish toʻgʻrisidagi bitim, tibbiyot, 
energetika, transport, raqamli iqtisodiyot va 
gumanitar almashinuv sohalaridagi kelishuvlar 
shular jumlasidandir.

Iqtisodiyot, texnologiya va investitsiya 
sohalaridagi kelishuvlarga alohida eʼtibor 
qaratildi. Mamlakatlar oʻrtasidagi tovar ayir

boshlash allaqachon 14 milliard dollardan, 
investitsiya portfeli esa 60 milliard dollardan 
oshdi. Oʻzbekiston Prezident Shavkat Mirziyoyev 
rahnamoligida jadallik bilan innovatsion loyihalar, 
jumladan, elektromobillarni birgalikda ishlab 
chiqarish, “yashil” energiya tashabbuslarini yoʻlga 
qoʻyish va raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish 
markaziga aylanmoqda.

Oʻzbekiston Prezidenti insonparvarlik 
sohasida mamlakat manfaatlarini izchil himoya 
qilayotgani muhim. Madaniy markazlar tashkil 
etish, taʼlim dasturlarini kengaytirish va xitoy 
tilini oʻrganish boʻyicha imzolangan shartnomalar 
madaniyatlararo muloqotni mustahkamlash, 
Oʻzbekistonning xalqaro makondagi nufuzini 
oshirishga xizmat qiladi.

Prezident Shavkat Mirziyoyevning qoʻshma 
sunʼiy intellekt markazini tashkil etish tashabbusi 
uning kelajak haqidagi strategik qarashlarini 
tasdiqlaydi hamda Oʻzbekiston yetakchi 
texnologik davlatlar orasidan munosib oʻrin 
egallaydi.

Mazkur tashrif nafaqat Oʻzbekiston — Xitoy 
aloqalarini yanada mustahkamlash, balki Prezident 
Shavkat Mirziyoyevning koʻp tomonlama 
hamkorlikni rivojlantirishga qaratilgan izchil 
siyosati, Oʻzbekistonning global jarayonlardagi 
faol ishtirokini namoyish etishi bilan ham 
ahamiyatli boʻldi.

Omid Rahimiy,
xalqaro munosabatlar va Markaziy Osiyo 

mintaqasi boʻyicha ekspert (Eron):

— Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev
ning joriy yil 1-sentabr kuni boʻlib oʻtgan Shanxay 
hamkorlik tashkilotining navbatdagi sammitidagi 
nutqi bilan tanishar ekanman, davlatingiz 

rahbarining SHHTni yanada rivojlantirishga 
qaratilgan gʻoyat muhim tashabbuslariga alohida 
eʼtibor qaratdim.

Xalqaro siyosiy va iqtisodiy vaziyat oʻzgarib 
borayotgan hozirgi sharoitda Oʻzbekiston 
Prezidentining tashabbuslari SHHT doirasidagi 
asosiy vazifalarga aylanishi kerak.

Oʻzbekiston mintaqa uchun muhim tashabbus
lari bilan ikki asosiy maqsadni koʻzlagan. Ular 
iqtisodiy xavfsizlik imkoniyatlarini kengaytirishni 
nazarda tutadi.

Oʻzbekiston Prezidenti xalqaro munosabatlar 
tizimidagi tub oʻzgarishlar, geosiyosiy keskinlik 
va mojarolar avj olgani, global barqarorlik 
hamda barqaror rivojlanish uchun yangi xavf va 
tahdidlar yuzaga kelgani, ekologiya, oziq-ovqat 
va energetika xavfsizligi sohasidagi muammolar 
kuchayib borayotganini qayd etdi.

U, shuningdek, SHHTni izchil kengaytirish, 
uning muloqot boʻyicha sheriklari tarkibiga 
yangi aʼzolarni, jumladan, boshqa mintaqa 
davlatlarini qoʻshish zarurligini, bu tashkilotni 
“Global Janub” mamlakatlari bilan hamkorlik 
platformasiga aylantirishga yordam berishini 
taʼkidladi.

Oʻzbekiston Prezidentining tinchlik va 
barqarorlikni taʼminlash yoʻlida mintaqaviy 
integratsiya, barqaror taraqqiyotga erishish 
boʻyicha maqsadlarni belgilash kabi muhim 
global muammolarga oid qarashlari Oʻzbekistonni 
mintaqaning yetakchi davlatiga aylantirdi.

Magdi Zaʼbal,
“Misr — Oʻzbekiston” doʻstlik hamjamiyati 

raisi, professor:
— Oʻzbekiston Prezidentining Xitoyga rasmiy 

tashrifi va SHHT sammitida ishtiroki Misrda 
barcha darajada, rasmiy idoralardan tortib, ekspert 
va biznes doiralarida katta qiziqish uygʻotdi.

Qohirada “SHHT plyus” formati muloqot 
maydoni sifatida qoʻllab-quvvatlanmoqda, 
Toshkentning transport-logistikaga oid 
tashabbuslari esa strategik ahamiyatga ega deb 
baholanmoqda.

Koʻp qutblilik va global boshqaruvni qoʻllab-
quvvatlash Oʻzbekiston va Misr tashqi siyosiy 
yoʻnalishlarini yaqinlashtiradi.

Oʻzbekiston dunyoning yetakchi davlatlari 
qatorida Xitoy bilan ham samarali hamkorlikni 
yoʻlga qoʻygani, xavfsizlikdan investitsiyalargacha 
pragmatik va proaktiv kun tartibini ilgari 
surayotgani tufayli, tahlilchilar rasmiy Toshkentni 

mintaqadagi eng faol va taʼsirli kuch sifatida 
baholayotir.

Oʻzbekistonning iqtisodiy yutuqlari, ayniqsa, 
“yashil” energetika va infratuzilma sohasidagi 
muvaffaqiyatlari, nafaqat qoʻshni davlatlar, balki 
Yaqin Sharq va Shimoliy Afrika uchun ham 
namuna sifatida eʼtirof etilyapti.

Umuman olganda, Misr tahlil doiralari 
Prezident Shavkat Mirziyoyevning Xitoyga 
rasmiy tashrifini Oʻzbekistonning xalqaro imijini 
mustahkamlovchi, Markaziy Osiyoning “Global 
Janub” arxitekturasidagi rolini kuchaytiruvchi 
omil sifatida baholayapti. Shu sababli ushbu 
tashrif Misr bilan yaqinlashish uchun ham yangi 
imkoniyatlar ochmoqda.

Maks Sey,
“KSI Strategic Institute for Asia Pacific” 

tahlil markazi ijrochi direktori (Malayziya):
— Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 

Mirziyoyevning Tyanszin shahrida boʻlib oʻtgan 

“SHHT plyus” formatidagi uchrashuvdagi nutqi 
Malayziya va butun ASEAN manfaatlariga 
mos keladigan pragmatik kun tartibini belgilab 
beradi. SHHTni “Global Janub” bilan oʻzaro 
hamkorlik uchun ochiq platformaga aylantirish 
gʻoyasi, shuningdek, SHHT Yagona transport 
makonini shakllantirish hamda Sharq-Gʻarb 
va Shimol-Janub yoʻlaklarini ulashgacha 
boʻlgan ishlab chiqarish va logistika zanjirlarini 
kengaytirish boʻyicha takliflar bevosita 
Yevroosiyo bilan aloqalarni diversifikatsiya 
qilish va tranzit xatarlarini kamaytirish 
strategiyamizga xizmat qiladi. Shanxay 
hamkorlik tashkilotining Tyanszindagi sammiti 
kontekstida ushbu tashabbuslar Janubi-Sharqiy 
Osiyodagi mintaqaviy loyihalar bilan birlashish 
uchun oʻz vaqtida va real koʻrinmoqda.

ASEANga raislik qilayotgan Malayziya 
Bosh vaziri Anvar Ibrohim “SHHT plyus” 
platformasida tashkilotning iqtisodiy 
aloqalar, sogʻliqni saqlash, xavfsizlik va 
energetika sohalariga oʻtishga qaratilgani 
Malayziya yondashuvi va ASEANning ustuvor 
yoʻnalishlariga toʻgʻri kelishini haqli ravishda 
taʼkidladi. Bu Janubi-Sharqiy Osiyoning SHHT 
bilan savdo-sotiqni osonlashtirish va “yashil” 
infratuzilmadan tortib, yetkazib berish zanjirlari 
barqarorligi va sogʻliqni saqlash boʻyicha 
qoʻshma chora-tadbirlargacha boʻlgan amaliy 
hamkorlikni yoʻlga qoʻyishga tayyorligining 
muhim signalidir. Kuala-Lumpur uchun bunday 
“kun tartibini birlashtirish” imkoniyatlar 
eshigini ochadi: dengiz va quruqlik yoʻlaklarini 
rivojlantirishdan tortib, sanoat kooperatsiyasi 
va raqamli logistika uchun qoʻshma 
standartlargacha.

Va nihoyat, Oʻzbekiston va Malayziya 
rahbariyatining Falastin muammosi boʻyicha 
pozitsiyalari yaqinligi ham eʼtiborga molik. 
Har ikki tomon ham zudlik bilan oʻt ochishni 
toʻxtatish, insonparvarlik yordami va BMT 
rezolyutsiyalari asosida ikki davlat kelishuvini 
amalga oshirish tarafdori. Bu rasmiy Toshkent 
va Kuala-Lumpur oʻrtasidagi ishonch va siyosiy 
sinergiyani mustahkamlaydi hamda rahbariyat 
darajasida strategik qarashlarning oʻxshashligi 
bilan toʻldiriladi.

Prezident Shavkat Mirziyoyevning “yashil” 
sanoatlashtirish va SHHT doirasida barqaror 
hamkorlik boʻyicha takliflari ham Bosh vazir Anvar 
Ibrohim tomonidan ilgari surilgan Osiyoning 
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“suveren oʻzaro bogʻliqligi” konsepsiyasi bilan 
uygʻundir. Markaziy va Janubi-Sharqiy Osiyo 
oʻrtasidagi bunday “koʻprik” logistika, energetika 
va yuqori texnologiyalar sohasidagi yangi 
loyihalar uchun mustahkam poydevor yaratadi.

Suan Chjuya,
Xitoyning “Nansha Economic Cooperation 

Association” ijrochi raisi:
— Tashrif va u bilan bogʻliq tadbirlar 

mamlakatning mintaqaviy integratsiya 
jarayonlaridagi muhim oʻrni, koʻp vektorli tashqi 
siyosati muntazamligini yana bir bor namoyon 
etdi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev Xitoy 
rahbariyati, shuningdek, ishbilarmon doiralar 
vakillari bilan uchrashuvlarda transport sohasida, 

jumladan, “Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” 
loyihasi, qoʻshma ilmiy tadqiqotlar, “yashil” 
energiya, sogʻliqni saqlash, sunʼiy intellekt, 
madaniyat, taʼlim, turizm sohalarida oʻzaro 
manfaatli hamkorlikni yanada kengaytirish 
istagini qayd  etdi.

Ishonchim komilki, ushbu tashrif Oʻzbekistonni 
rivojlantirish uchun yanada qulay tashqi 
muhit yaratadi, hamkorlikni chuqurlashtirish, 
sarmoyalarni jalb etish, eksportni rivojlantirish 
uchun maydonni kengaytiradi, shuningdek, 
mamlakatning xalqaro hamjamiyatdagi rolini 
mustahkamlaydi.

Oʻzbekiston yetakchisi tomonidan SHHT va 
“SHHT plyus” sammitlarida ilgari surilgan amaliy 
tashabbuslarni alohida taʼkidlab oʻtmoqchiman 
va ularning tez amalga oshirilishi tashkilotning 
barcha ishtirokchilariga foydali boʻladi.

Menimcha, SHHTning transport-tranzit 
salohiyatidan unumli foydalanish, Markaziy Osiyo 
orqali oʻtadigan janubiy yoʻnalishdagi yoʻlaklarni 
rivojlantirish boʻyicha takliflar butun mintaqa 
uchun hayotiy ahamiyatga ega.

Guangdong provinsiyasining biznes vakili 
sifatida men Xitoy va Oʻzbekiston oʻrtasidagi 
hamkorlikni yanada rivojlantirish istiqbollariga 
ishonch bilan qarayman.

“Dunyo” AA



Avgust sarhisobi
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SHHT bugun eng yirik va nufuzli xalqaro 
tashkilotlardan biri. 2001-yili tashkil 

etilganidan buyon dunyo aholisining 40 
foizdan ortigʻini va jahon yalpi ichki 
mahsulotining toʻrtdan bir qismini 
birlashtirgan nufuzli xalqaro tuzilma 

sifatida oʻzini namoyon qildi.

Aslida, bugun mintaqamiz uzra tinchlik-
totuvlik, yaxshi qoʻshnichilik, doʻstlik, 
birdamlik shamoli esishida davlatimiz 
rahbarining xizmati beqiyos. Shavkat 
Mirziyoyev Prezidentlik faoliyatining ilk 
pallalaridanoq qoʻshni davlatlarga doʻstlik, 
birodarlik qoʻlini uzatdi. Mintaqamiz 
dunyodagi muhim geografik hudud boʻlishi 
uchun hamjihatlikda, bir tanu bir jon 
boʻlib harakat qilish zarur ekanini xal
qaro minbarlarda turib baralla aytdi. Bugun 
davlatimiz rahbarining saʼy-harakati, 
qoʻshnilarimizning xayrixohligi tufayli 
hamkorlik aloqalari, doʻstlik zanjiri yanada 
mustahkamlanmoqda. Mintaqadagi davlatlar 
oʻz taraqqiyot yoʻlida ildam odimlamoqda. 
Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining 
Maslahat uchrashuvi, “Markaziy Osiyo plyus” 
formati kabi mintaqaviy tadbirlar rejalarni 
hayotga tatbiq etishda qoʻl kelmoqda.

Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining 
bu yilgi Maslahat uchrashuvi Oʻzbekistonda 
boʻlib oʻtadi. Prezidentimiz Turkmanistonga 
amaliy tashrifi davomida ushbu tadbirni 
koʻtarinki ruhda, samarali oʻtkazish boʻyicha 
qatnashchilar bilan kelishib oldi.

Shuningdek, Turkmanistonda BMT 
Bosh kotibi Antoniu Guterrish hamda 
Gruziya Bosh vaziri Irakliy Kobaxidze 
hamda mezbonlar bilan ikki tomonlama 
uchrashuvlar oʻtkazdi. Koʻpgina manfaatli 
shartnoma va kelishuvlarga erishildi.

Keyingi yillarda Oʻzbekistonning dunyo 
davlatlari bilan aloqalari ham manfaatli, 
ham keng qamrovli tus olmoqda. Hamkor 
mamlakatlar yetakchilari bilan turli formatdagi 
uchrashuvlarda erishilayotgan kelishuvlar 
bunga zamin hozirlamoqda. Davlatimiz 
rahbarining avgustning oʻzida ikki bor 
Turkmanistonga tashrifi ham soʻzimizni 
isbotlaydi. Prezidentimiz 22-avgust 
kuni “Ozarbayjon — Turkmaniston — 
Oʻzbekiston” formatidagi uch tomonlama 
sammitda ishtirok etish uchun amaliy 
tashrif bilan Turkmanistonda boʻldi.

Sammitda koʻp tomonlama, eng avvalo, 
savdo-iqtisodiy, transport-kommunikatsiya, 
energetika va gumanitar sohalardagi 
hamkorlikni yanada rivojlantirish masalalari 
koʻrib chiqildi. Jumladan, uch davlatning 
ulkan tranzit salohiyatini toʻliq ishga solish 
muhimligi qayd etilib, Oʻrta marshrutni, 
jumladan, Zangezur yoʻlagini rivojlantirish 
borasidagi rejalar qoʻllab-quvvatlandi.

Oʻzbekiston nafaqat qoʻshni va qardosh 
mamlakatlar bilan doʻstona, oʻzaro man
faatli hamkorlik qilmoqda, balki davlatimiz 
rahbari taʼkidlaganidek, taraqqiyot yoʻlida 
manfaatli teng hamkorlikka barcha davlatlar 
uchun ochiq. Prezidentimizning oqilona 
tashqi siyosati mamlakatimiz uchun manfaatli 
boʻlishi barobarida, turli davlatlar, xalqaro 
tashkilotlar rahbarlari tomonidan eʼtirof 
etilmoqda. Xususan, 25-26-avgust kunlari 
davlat tashrifi bilan Oʻzbekistonga kelgan 
Iordaniya Hoshimiylar Podshohligi 
Podshohi Abdulla II ibn al-Husayn koʻp 
qirrali hamkorlikni kengaytirish borasidagi 
umumiy saʼy-harakatlarning munosib 
eʼtirofi sifatida Shavkat Mirziyoyevga 
Iordaniyaning “An-Nahda” (“Renessans”) 
ordenini taqdim etdi. Tashrif davomida 
mamlakatlarimiz oʻrtasidagi munosabatlarni 
yangi sheriklik darajasiga koʻtarishga asos 
yaratildi. Yetakchilar siyosiy, savdo-iqtisodiy, 
investitsiyaviy, transport va madaniy-
gumanitar sohalardagi hamkorlikni har 
tomonlama rivojlantirishga kelishib oldi.

Shuningdek, avgustda mamlakatimizga 
Pokiston Islom Respublikasi Shtablar 

boshliqlari birlashgan qoʻmitasi 
raisi, general Sahir Shamshod Mirzo, 
Yaponiya tashqi ishlar vaziri Takesi Ivaya 
boshchiligidagi delegatsiyalar, AQSH 
Prezidentining global sherikliklar boʻyicha 
maxsus vakili Paolo Zampolli ham tashrif 
buyurdi. 

Prezidentimiz 14-avgust kuni 
mamlakatimizdagi diplomatik missiyasini 
yakunlayotgan Fransiya Respublikasining 
favqulodda va muxtor elchisi Oreliya 
Bushezni qabul qildi. Davlatimiz rahbari 
Fransiya elchisining samarali faoliyati 
hamda mamlakatlarimiz oʻrtasidagi strategik 
sheriklik munosabatlarini rivojlantirish va 
mustahkamlashga qoʻshgan shaxsiy hissasini 
alohida qayd etib, unga “Doʻstlik” ordenini 
topshirdi.

Davlatimiz rahbari, shuningdek, Rossiya 
Federatsiyasi Prezidenti Vladimir Putin, 
Ozarbayjon Respublikasi Prezidenti Ilhom 
Aliyev, Hindiston Bosh vaziri Narendra 
Modi, Belarus Respublikasi Prezidenti 
Aleksandr Lukashenko bilan telefon orqali 
muloqot qildi. 

Bundan tashqari, oy yakunida yana 
bir muhim tadbir — SHHT sammitida 
qatnashish uchun Xitoyning Tyanszin 
shahriga bordi.

SHHT bugun eng yirik va nufuzli 
xalqaro tashkilotlardan biri. 2001-yili tashkil 
etilganidan buyon dunyo aholisining 40 foizdan 
ortigʻini va jahon yalpi ichki mahsulotining 
toʻrtdan bir qismini birlashtirgan nufuzli 
xalqaro tuzilma sifatida oʻzini namoyon qildi.

Davlatimiz rahbari 31-avgust kuni 
SHHT sammitining norasmiy tadbirlarida 
ishtirok etgan boʻlsa, 1-sentabr kuni SHHT 
Davlat rahbarlari kengashi hamda “Shanxay 
hamkorlik tashkiloti plyus” formatidagi 
majlislarda ishtirok etib, nutq soʻzladi.

Eʼtiborli jihati, Prezidentimiz har ikki 
anjumanda nafaqat SHHT makoni, balki 
dunyoda tinchlik va barqarorlikni taʼminlashga 
qaratilgan muhim tashabbuslarni ilgari surdi.

Jumladan, sammit ishtirokchilarini 
Yadro xavfsizligi yoʻlida koʻp tomonlama 
sheriklikni mustahkamlash boʻyicha SHHT 
deklaratsiyasini qabul qilishga chaqirdi. 
Transchegaraviy tahdidlarga qarshi samarali 
kurashish maqsadida Ichki ishlar va jamoat 
xavfsizligi vazirlari kengashi ishini qayta 
tiklash, Jinoyatchilikka qarshi kurashishda 
hamkorlik toʻgʻrisidagi bitimni qayta koʻrib 
chiqish, Giyohvandlikka qaram boʻlib 
qolishga qarshi kurashishning 2030-yilga 

qadar moʻljallangan dasturini ishlab chiqishni 
taklif qildi.

Ishonchli ishlab chiqarish logistika 
zanjirini rivojlantirish va oʻzaro sarmoyalarni 
ragʻbatlantirish maqsadida SHHT doi
rasida Strategik materiallar boʻyicha 
mintaqaviy markaz, Energetika konsorsiumi, 
startap va innovatsion loyihalarni qoʻllab
quvvatlash hamda ilgari surish uchun venchur 
kompaniyalari va jamgʻarmalari tarmogʻi, 
biznes boʻyicha muloqotlarni yoʻlga qoʻyish 
va investitsiyalarni ilgari surish uchun 
maxsus elektron portal kabi bir qator yangi 
koʻp tomonlama tuzilmalar va kooperatsiyani 
qoʻllab-quvvatlash vositalarini joriy etish 
taklifi ham shular jumlasidan.

Davlatimiz rahbari “SHHT yagona 
transport makoni”ni shakllantirish va uni 
“Bir makon, bir yoʻl” strategik tashabbusi 
bilan bogʻlash boʻyicha saʼy-harakatlarni 
muvofiqlashtirish uchun katta imkoniyatlar 
mavjudligini taʼkidlar ekan, yangi multimodal 
tarmoqlar, raqamli platformalar va “yashil” 

yoʻlaklar yaratishni nazarda tutuvchi 
konsepsiyani ishlab chiqish tashabbusini ilgari 
surdi.

Umuman olganda, SHHT sammiti va 
“Shanxay hamkorlik tashkiloti plyus” 
formatidagi majlisda Oʻzbekiston tomoni 
ilgari surgan tashabbuslar tinchlik va 
umumiy taraqqiyotga keng yoʻl ochishi bilan 
ahamiyatlidir.

Davlat ishlarining toʻqqiz ulushi 
kengash. Sohibqiron Amir Temur “Saltanat 
ishlarining toʻqqiz ulushini mashvarat, 
tadbir va kengash, qolgan bir ulushini esa 
qilich bilan bajo keltirish zarur”, deya qayd 
etgan. Bugun ham mamlakatimizdagi ortga 
qaytmas islohotlar, sohalar va hududlarda 
kuzatilayotgan muhim oʻzgarish va yangila
nishlar avval puxta oʻylanib, reja qilinib, 
aksariyat hollarda bir hudud tajribasi orqali 
samarasiga xolisona baho berilib, keyin 
hayotga tatbiq etilmoqda.

Avgustda qator dolzarb masalalar boʻyicha 
oʻtkazilgan muhokamalar, turli tashabbuslar 
taqdimoti bilan tanishuvlar, sohalar boʻyicha 
hisobot va videoselektor yigʻilishlari ham 
soʻzimizni isbotlaydi.

Axir keyingi yillarda barcha yoʻnalish
larda zamon talablariga mos olib borilayotgan 
islohotlar sohalar rivojini yangi bosqichga 
olib chiqmoqda. Bu esa, oʻz navbatida, 
davlatning ijtimoiy-siyosiy, iqtisodiy 
yuksalishiga toʻgʻridan toʻgʻri taʼsir etyapti. 
Xalqimizning turmushi yanada yaxshilanishi, 
yurtdoshlarimizning huquqiy manfaatlari 

mustahkamlanib, erkin va farovon yashashiga 
zamin yaratmoqda.

Xususan, 1-avgustda Prezidentimizga 
transport sohasidagi yirik loyihalar 
boʻyicha axborot berildi. Unda Toshkent 
viloyatida yangi xalqaro aeroport qurilishi 
rejalashtirilgani hamda “Avtomobil yoʻllari 
toʻgʻrisida”gi qonun yangi tahrirda ishlab 
chiqilishi zarurligi, hududlarni bir-biriga 
bogʻlovchi viloyatlararo yangi avtomobil 
yoʻllari barpo etilishi kerakligi aytildi. 
Yurtdoshlarimiz ogʻirini yengil, uzogʻini 
yaqin qilish hamda xorijlik sayyohlar sonini 
karrasiga oshirish maqsadida mana shunday 
ulkan bunyodkorlik ishlari moʻljallanmoqda.

Bu oy koʻpgina oʻzbek yoshlari uchun 
qaysidir maʼnoda kelajagini belgilaydigan 
muhim fursatdir. Chunki avgustda oliy taʼlim 
muassasalariga kirish uchun topshirilgan 
davlat imtihonlari natijasi eʼlon qilinadi. Yoki 
boʻlmasa, universitet va institutlarni tugatgan 
yoshlar magistraturaga hujjat topshiradigan 
yoxud bir ishning boshini tutadigan davrdir. 

Ilgari bu oyda abituriyent boʻlgan 
millionlab oʻzbek oʻgʻil-qizlari oldida uchta 
yoʻl boʻlardi. Birinchisi, oʻqishga kirsa, undan 
baxtli inson yoʻq. Oʻz xayollari ortidan boradi. 
Agar oʻqishga kirolmasa, yana repetitor eshigi 
oldida sargʻayishi yoki chet elga ishlashga 
ketishiga toʻgʻri kelardi. Keyingi yillarda 
taʼlim tizimidagi tub islohotlar natijasida 
yoshlarning tanlov imkoniyati kengaygan. 
Masalan, hujjat topshirishda abituriyentlar 5 
tagacha oliy oʻquv yurtini tanlashi yoki xususiy 
universitetlar eshigini qoqishi mumkin. Bir 
soʻz bilan aytganda, oʻqiyman degan yoshga 
kerakli imtiyoz va imkoniyatlar yaratilgan. 
Hatto oliy taʼlim muassasasini bitirgach, 
ularning bandligini taʼminlash borasida ham 
davlat qaygʻurmoqda.

Prezidentimiz rahbarligida 8-avgust 
kuni oʻtkazilgan yigʻilish ayni shu masalaga, 
yaʼni oliy oʻquv yurtlari bitiruvchilari 
bandligini taʼminlashga qaratildi. Unda 
yoshlarning puxta bilim olib, yetuk kadr 
boʻlishi, oʻzi istagan shart-sharoitlarda ishlashi 
uchun yangi imkoniyatlar yaratilishi haqida 
soʻz bordi.

Masalan, abituriyent oʻzi tanlagan 5 tagacha 
oliy oʻquv yurtining birortasiga oʻqishga 
kirolmagan boʻlsa, lekin toʻplagan bali boshqa 
oliygohdagi toʻlmagan yoʻnalishga toʻgʻri 
kelsa, shartnoma asosida oʻsha oliygohga qabul 
qilinishi mumkin. Shuningdek, davlatimiz 
rahbari yoshlarning bandligini taʼminlash 
boʻyicha qator tashabbuslarni ilgari surdi. 
92 ming bitiruvchining keyingi faoliyatiga 
koʻmaklashish chora-tadbirlari belgilandi.

Qayd etilganidek, bu yilgi bitiruvchilardan 
20 mingi magistratura va ikkinchi 
mutaxassislikka qamrab olinadi. Yana 20 
mingi staj talab qilinmaydigan ishlarga 
joylashtiriladi. Har bir viloyatda “biznes 
inkubatorlar” tashkil qilinib, tadbirkorlik, 
marketing, dizayn, axborot texnologiyalari 
sohalarida 10 ming bitiruvchining bandligi 
taʼminlanadi.

Shuningdek, Prezidentimiz “yashirin” 
iqtisodiyotga qarshi kurashish tizimini 
takomillashtirish; yakka tartibdagi 
tadbirkorlar hamda oʻzini oʻzi band 
qilgan shaxslar uchun qulay shart-sharoit
lar yaratish; suv resurslarini boshqarish 
va irrigatsiya sektorini rivojlantirish; sud 
tizimini takomillashtirish va odil sudlov 
masalalariga oid; sogʻliqni saqlash tizimini 
transformatsiya qilish va tibbiy yordam 
sifatini oshirishga qaratilgan takliflar, 
chiqindilarni qayta ishlashni kengaytirish 
chora-tadbirlari boʻyicha taqdimotlar bilan 
tanishdi.

Toʻqimachilik sohasida eksport 
imkoniyatlari va zaxiralarni ishga solish 
masalalari boʻyicha videoselektor yigʻilishi 
oʻtkazildi. Yigʻilish va taqdimotlarda belgilab 
berilgan ustuvor vazifalar tarmoqlarni 
karrasiga rivojlantirishi shubhasiz. 

Yurtimizning har bir hududi oʻziga xos 
infratuzilma, iqtisodiyotning turli tarmoqlarini 
taraqqiy ettirish uchun qulay muhitga ega. 
Masalan, Navoiy viloyati sanoati, Toshkent 
viloyati takrorlanmas turizm salohiyati, 
Qashqadaryo esa yirik qishloq xoʻjaligi, boy 
neft-gaz zaxirasi bilan mashhur. Shu bois, 
hududlarni rivojlantirishda imkoniyatlarga 

mos tashabbuslar ilgari surilib, yangi loyihalar 
amalga oshirilmoqda.

Masalan, Navoiy viloyati yerosti boyliklari, 
sanoati va qishloq xoʻjaligi boʻyicha ulkan 
salohiyatga ega hudud. Soʻnggi sakkiz yilda 
hududda 8 milliard dollarlik 7000 dan ziyod 
loyiha amalga oshirilib, 73 mingta ish oʻrni 
ochilgan. Tadbirkorlar soni 10 mingdan 30 
mingga koʻpaygan.

Bu haqda Prezidentimizga 7-avgust kuni 
Navoiy viloyatida islohotlar natijadorligi 
va yangi rejalar muhokamasi yuzasidan 
oʻtkazilgan yigʻilishda maʼlumot berildi. 

Yigʻilishda joylardagi imkoniyatlarni 
yuzaga chiqarish uchun Navoiy viloyatida 
ham “Islohotlar shtabi” tuzilgani qayd 
etilib, tadbirkorlarning takliflari asosida 
ishlab chiqilgan yangi loyihalar taqdimoti 
oʻtkazildi. Jumladan, Gʻozgʻon shahri, 
Nurota, Xatirchi, Navbahor va Uchquduq 
tumanlaridagi 8 ta konga investorlar 566 
million dollar sarmoya kiritishga tayyorligi 
maʼlum qilindi. Natijada sanoat qiymati 
2,5 trillion soʻmga, eksportniki esa 100 
million dollarga koʻpayadi. Masalan, Nurota 
tumanida 750 million kub metr granit tosh 
zaxirasi bor. Uni qayta ishlash uchun 50 
gektar maydonda sanoat hududi tashkil etish 
taklifi bildirildi.

“Islohotlar shtabi” joylarda 
foydalanilmay turgan imkoniyatlarni qisqa 
muddatda yuzaga chiqarish, viloyat, tuman 
va shaharlar rivojini jadallashtirishga ulkan 
hissa qoʻshmoqda.

Davlatimiz rahbari, shuningdek, Toshkent 
shahrida energetika tizimining barqarorligini 
taʼminlash chora-tadbirlari boʻyicha axborotni 
tingladi hamda Buxoro viloyatida islohotlar 
natijadorligi va yangi loyihalar muhokamasi 
yuzasidan yigʻilish oʻtkazdi. 

Bu kabi yigʻilishlarda qabul qilingan 
qarorlar, ilgari surilgan tashabbus yoki loyi
halar oʻsha joyning oʻzida qolib ketmayapti. 
Ularni hayotga tatbiq etish uchun tegishli 
qonunlar, Prezidentimizning farmon, qaror va 
farmoyishlari qabul qilinmoqda. Ushbu qonun 
hujjatlari, albatta, sohalardagi yangilanish va 
oʻzgarishlarni tartibga solib, keyingi bosqichga 
koʻtarilishida poydevor vazifasini oʻtaydi. 

Eʼtirof va ragʻbat — samaradorlik 
garovi. Prezidentimiz avgustda kasb 
bayramini nishonlayotgan yurtdoshlarimizga 
tabrik yoʻllab, soha fidoyilarini ragʻbatlantirdi. 
Jumladan, 1-avgust kuni temir yoʻl transporti 
xodimlari, 9-avgust kuni esa quruvchilarga 
kasb bayrami munosabati bilan tabrik 
yoʻlladi. 

Davlatimiz rahbari anʼanaga aylangan 
20-avgust — Tadbirkorlar kunida 
yurtimizdagi ishbilarmonlar bilan ochiq 
muloqot shaklida uchrashuv oʻtkazdi. Bu 
yilgi uchrashuv har yilgidan ham koʻtarinki 
ruhda boʻldi.

Tadbirkorlik faoliyatini yanada 
rivojlantirish uchun qator imtiyoz va 
imkoniyatlar berildi. Jumladan, 2026-yildan 
yana 10 turdagi litsenziya va ruxsatnoma 
bekor qilinishi belgilandi. Bu — navbatdagi 
uchrashuv yangiliklaridan bir shingili, 
xolos. Tadbirkorlik faoliyatini 15 daqiqada 
roʻyxatdan oʻtkazish imkonini beruvchi 
alohida platforma yaratilishi, turli soliqlardan 

berilayotgan imtiyozlar... Ochigʻi, roʻyxati 
uzun bu kabi qulayliklar mamlakatimizda 
yanada jozibador investitsiya va biznes 
muhitini yaratishga xizmat qiladi.

Zero, Prezidentimiz qayd etganidek, 
tadbirkor yangi Oʻzbekiston taraqqiyoti, 
istiqbolini taʼminlaydigan, davlatimizni boy, 

xalqimiz, oilalar hayotini farovon qiladigan 
kuchdir.

Ochiq muloqotning Yangi Toshkentda 
oʻtkazilishi tadbirga oʻzgacha shukuh 
bagʻishladi. Prezidentimizning tegishli 
farmoni bilan mamlakatimiz iqtisodiy qudrati 
va eksport salohiyatini oshirayotgan, aholi 
bandligi va farovonligini taʼminlash yoʻlida 
jonbozlik koʻrsatayotgan bir guruh tadbirkorlar 
faxriy unvonlar, orden va medallar bilan 
mukofotlanishi muloqotni katta shodiyonaga 
aylantirib yubordi. Tadbirkorlar bilan 
uchrashuv Vatanimiz mustaqilligining 34 yillik 
bayrami tantanalariga ulanib ketdi.

Obod, ozod yurtga shodiyonalar 
yarashadi. Avvalo, bayram arafasida 
davlatimiz rahbari poytaxtimizdagi 
bunyodkorlik ishlari bilan tanishdi. Jumladan, 
yangidan qurib bitkazilgan Olimpiya 
shaharchasiga tashrif buyurdi. Bu yerda 
sportimiz kelajagi boʻlgan yoshlarga yaratilgan 
shart-sharoitni koʻzdan kechirdi.

Velodrom murakkab muhandislik 
yechimlari asosida, oʻziga xos dizaynda 
qurilgan. Uning yogʻoch qoplamasi sifati, 
trayektoriyasi va burilish burchaklari 
Xalqaro Olimpiya qoʻmitasi talablariga 
javob beradi. Majmua koʻp funksiyali boʻlib, 
bu yerda stol tennisi, qilichbozlik boʻyicha 
musobaqa va mashgʻulotlar oʻtkazish ham 
mumkin. Bunday darajadagi velodrom 
Oʻzbekistonda birinchisi.

Shaharcha markazida 12 ming oʻrinli 
stadion joylashgan. Xalqaro turnirlar paytida 
bu yerda tantanali marosimlar tashkil etiladi. 
Asosiysi, yashil maydon va 9 qatorli yugurish 
yoʻlagida yengil atletikaning 48 turi boʻyicha 
musobaqalar oʻtkaziladi. Bunday maskanlar 
kelgusida olimpiya musobaqalarida davlatimiz 
bayrogʻining yanada baland koʻtarilishiga 
xizmat qiladi.

Prezidentimiz tashrif davomida 
Yuqori Chirchiq tumanida barpo etilgan 
milliy futbol markazi, “Yangi Oʻzbekis­
ton” bogʻiga yondosh qurilgan zamonaviy 
mehmonxonalar majmuasida ham boʻldi. 

Olimpiya shaharchasi davlatimiz 
rahbarining sportga qaratayotgan ulkan 
eʼtiborini namoyon etsa, bayram arafasida 
tamal toshi qoʻyilgan Oʻzbekiston milliy 
muzeyi hamda qurilish jarayoni oxirlab qolgan 
Islom sivilizatsiyasi markazi ilm-fan, diniy-
maʼrifiy sohadagi bunyodkorliklarning yorqin 
namunasidir.

“Toshkent” sharqiy aerodromi negizida 
barpo etilgan yangi aeroport, Yangi Oʻzbekis
ton koʻchasidagi yerosti avtomobil yoʻli 
Toshkent shahri infratuzilmasiga katta foyda 
beradi.

Davlatimiz rahbari mustaqillik bayramini 
yurt ozodligi yoʻlida jon fido etgan 
vatandoshlarimizni ziyorat qilish, Shahidlar 
xotirasi xiyobonida qatagʻon qurbonlarini 
yod etish bilan boshladi. Soʻngra “Yangi 
Oʻzbekiston” bogʻidagi mustaqillik monumenti 
poyiga gulchambar qoʻyildi.

“Yangi Oʻzbekiston” bogʻida musta­
qilligimizning oʻttiz toʻrt yilligiga 
bagʻishlangan tantanali bayram tadbiri 
boʻlib oʻtdi. Bayramona kayfiyatdagi 
yurtdoshlarimiz qarsaklari, xushovoz 
sanʼatkorlarimizning sehrli ovozi, 
koʻngilni koʻtaruvchi shoʻx musiqani 
tinglayotgan ishtirokchilar chehrasida 
bugungi ozod va obod Oʻzbekistonning 
magʻrur va xushbaxt qiyofasi zohir. 
Ularning koʻzida eng ulugʻ tuygʻu — oʻz 
vatanida emin-erkin, goʻzal hayotiga 
egalik qilish hissi porlab turibdi.

Yurtimizning har bir goʻshasi, yurtdosh
larimiz qalblarida joʻsh urayotgan istiqlol 
tantanalari yangi oʻquv yili bayramiga 
ulanib ketdi. Prezidentimiz 2-sentabr kuni 
mamlakatimiz maktablari oʻquvchilari va 
ustoz-murabbiylariga tabrik yoʻllagani ham 
oʻziga xos ramziy maʼnoga ega. Zero, tabrikda 
qayd etilganidek, mamlakatimizda taʼlim-
tarbiya jarayonlari tobora takomillashib 
borayotgani, har yili koʻplab yangi oʻquv 
maskanlari barpo etilayotgani, ularning 
moddiy-texnik bazasi mustahkamlanib, 
maktab ishi umumxalq harakatiga 
aylangani — keyingi davrda erishgan eng 
katta yutuqlarimizdan biridir.

Ha, bunday ozod va obod yurtga faqat 
bayramlar yarashadi. Boshqa tomondan, avgust 
— pishiqchilik, moʻl-koʻlchilik, xayr-baraka 
oyi. Shu maʼnoda, avgust oʻz nomiga mos, 
shunday koʻtarinki kayfiyat, zoʻr shijoatda 
yakunlandi. Bu shiddat keyingi oylarda ham 
salmoqli, kelgusi taraqqiyotimizga asos 
boʻluvchi islohotlarni amalga oshirishga zamin 
yaratadi.

Yozning so‘nggi oyidagi ortga 
qaytmas islohotlarga bir nazar

Sanjar ESHMURODOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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BUYUK TARAQQIYOTNING KATTA ZAMINI



Har bir oila, har bir fuqaro 
hayotiga yengillik, farovonlik, 
ijtimoiy adolat tamoyillarini 
olib kirgan bunday ezgulikka 
yoʻgʻrilgan islohotlar sirasiga 
bevosita Prezidentimiz 
tashabbusi bilan 2024-yilning 
5-avgustida qabul qilingan 
“Oʻzboshimchalik bilan egallab 
olingan yer uchastkalari hamda 
ularda qurilgan binolar va 
inshootlarga boʻlgan huquqlarni 
eʼtirof etish toʻgʻrisida”gi 
qonunini ham kiritish lozim deb 
hisoblaymiz. Boisi, bu qonun 
yurtimizdagi millionlab oila­
larning hayoti va taqdiriga 
bevosita daxldorligi bilan oʻta 
muhim ahamiyatga ega.

Boshlanishi 1-betda

Yurtdoshlarimiz oʻz mahallalarida xatlov ishlari qachon 
boshlanishini etirof.kadastr.uz sayti orqali bilib olishlari 
mumkin. Taʼkidlash kerakki, bu turdagi koʻchmas mulkni 
qonuniylashtirish uchun qator mezonlar belgilangan. 
Jumladan, yer uchastkasi boshqa shaxsga ajratilmagan 
yoki auksionga chiqarilmagan boʻlishi, yer uchastkasidan 
foydalanishda nizo mavjud boʻlmasligi, yer va mol-mulk 
soligʻi boʻyicha qarzdorlik mavjud emasligi, obyekt 
muhofaza zonalarida yoki sugʻoriladigan yerlarda 
joylashmaganligi va bosh reja talablariga zid boʻlmasligi 
kabi bir qator shartlar belgilab qoʻyilgan.

Masalan, propiska masalasining tag-
tugi bilan yoʻq boʻlishi har bir Oʻzbekiston 
fuqarosi jonajon mamlakatimizning istalgan 
hududida erkin yashashi, ishlashi uchun 
teng sharoitlarning taʼminlanishiga xizmat 
qilmoqda. Halol mehnat evaziga ishlab topgan 
pulimizni maʼlum bir foiz evaziga naqdga 
aylantirishimiz yoki konvertatsiyaning 
ayrim shaxslargagina berilishi kabi yaqin 
oʻtmishdagi adolatsizliklar, oliy taʼlimga 
kirishdagi korrupsion sxemalar yangi davr 
odamlari uchun bugun goʻyo bir tushga 
aylandi. Demoqchimizki, xalqimizni 
qiynaydigan bu kabi muammolarga tizimli 
yechim topildi.

Har bir oila, har bir fuqaro hayotiga 
yengillik, farovonlik, ijtimoiy adolat 
tamoyillarini olib kirgan bunday ezgulikka 
yoʻgʻrilgan islohotlar sirasiga bevosita 
Prezidentimiz tashabbusi bilan 2024-yilning 
5-avgustida qabul qilingan “Oʻzboshimchalik 
bilan egallab olingan yer uchastkalari hamda 
ularda qurilgan binolar va inshootlarga 
boʻlgan huquqlarni eʼtirof etish toʻgʻrisida”gi 
qonunini ham kiritish lozim deb hisoblaymiz. 
Boisi, bu qonun yurtimizdagi millionlab 
oilalarning hayoti va taqdiriga bevosita 
daxldorligi bilan oʻta muhim ahamiyatga ega.

Muxbirlarimiz ushbu qonun ijrosi ayni 
paytda joylarda qanday taʼminlanayotganini 
oʻrganib, oddiy odamlar va mutasaddilar 
fikrlari bilan qiziqdi.

“Uyimni davlatning oʻzi 
kadastr qilib berdi!”

Hayotda har bir inson oʻzining uy-
joyi boʻlishini, unga egalik qilish, sotish, 
avlodlarga meros qoldirish, umuman, erkin 
tasarruf etishni xohlaydi.

Mamlakatimizda uy-joyga ega boʻlish va 
qurishning qonuniy mexanizmlari mavjud 
boʻlishiga qaramasdan baʼzi fuqarolar, 
asosan, qishloq joylarda oʻzboshimchalik 
bilan yakka tartibda uy-joylarni noqonuniy 
barpo etishgan.

Oʻz-oʻzidan ushbu oʻzboshimchalik 
bilan egallangan yer uchastkalari va u yerda 
qurilgan inshootlarda rasmiy kadastr hujjati 
boʻlmaydi. Natijada hujjatsiz mulk egalari 
oʻz yerlari va uy-joylarini sotish, meros qilish 
yoki kredit olish uchun garovga qoʻyish 
kabi amaliyotlarda koʻp muammolarga duch 
kelishi tabiiy. Bu, oʻz navbatida, aholining 
turli idoralarga mazkur koʻchmas mulklarga 
nisbatan kadastr hujjatlarini tayyorlab berish 
uchun amaliy yordam soʻrab koʻp marta 
murojaat qilishlariga sabab boʻlayotgan edi.

Xuddi shu masala Zarbdor tumani “Adir
obod” MFY Porloq yoʻl koʻchasida istiqomat 
qiluvchi Dilnoza Andarovani ham koʻp 
qiynardi. Uning ezgu niyatlar bilan devorlari 
koʻtarilgan shinamgina oʻz uyi bor, ammo bu 
uy hujjatlarda qayd etilmagandi.

Dastlabki yillardagi beparvoligi, 
keyinchalik kadastr hujjati tayyorlashdagi 
qiyinchilik va muammolar sabab uyining 
hujjati yoʻq edi. Garchi uni hech kim 
uyining kadastri yoʻq ekan deb bezovta 
qilmagan boʻlsa ham, xuddi biron narsasini 
yoʻqotgandek, oʻz uyida omonat turgandek 
his qilardi. Ammo kadastr hujjati tayyorlash 

millionlab oilalar 
taqdiriga daxldor tashabbus

boʻyicha harakatlari samarasiz ketayotgan 
boʻlsa ham, umidi soʻnmagandi.

Dilnoza Andarovadek ovora boʻlayotgan 
minglab, balki yuz minglab yurtdoshlarimizga 
yuqorida nomi keltirilgan qonun tufayli 
imkoniyat eshiklari ochildi. Ushbu qonun 
nafaqat yer uchastkalariga, koʻchmas 
mulklarga nisbatan huquqiy munosabatlarni 
tartibga soldi, shu bilan birga, millionlab 
koʻngillarga xotirjamlik olib kirdi.

— Uyimni davlatning oʻzi kadastr qilib 
beradi deb hech oʻylamagandim, — deydi 
Dilnoza Andarova. — Bir kuni tumanimiz 
kadastr xodimlari kelib, yerimizni oʻlchab 
ketdi. Ularga hech qanday toʻlov qilganimiz 
yoʻq. Oradan ancha vaqt oʻtgandan keyin 
telefonimga xabar keldi. Bankka borib, 
belgilangan toʻlovni amalga oshirdim. Nihoyat 
necha yillardan beri orziqib kutganim — oʻz 
uyimga boʻlgan egalik huquqini tasdiqlovchi 
rasmiy kadastr hujjatiga ega boʻldim. Endilikda 
mana shunday yengilliklarni yaratganlarni duo 
qilib,  xotirjam, xavotirsiz, farzandlarim va 
nevaralarim tarbiyasi bilan shugʻullanyapman.

Ushbu qonun xalqimiz huquqlariga 
nisbatan davlat eʼtiborining yorqin ifodasi 
boʻldi, desak mubolagʻa boʻlmaydi. 
Qonunning eng asosiy va muhim ahamiyati 
— u oʻzboshimchalik bilan egallab olingan 
yer uchastkalari hamda ularda qurilgan 

binolar va inshootlarga nisbatan huquqlarni 
tan olish va rasmiylashtirish jarayonini 
soddalashtirishga qaratilgan. Endi fuqarolar 
va yuridik shaxslar uchun bir necha idoralar 
orasida sarson boʻlish emas, balki Kadastr 
agentligining yagona avtomatlashtirilgan 
axborot tizimi orqali qulay va tezkor 
ravishda oʻz mulklarining huquqiy holatini 
rasmiylashtirish imkoniyati yaratildi.

Har bir xonadon xatlovdan 
oʻtkaziladi

Xatlov jarayonida yer uchastkalari 
va uy-joylar holati oʻrganilib, huquqiy 
hujjatlari rasmiylashtiriladi. Bu fuqarolarga 
mulklarini erkin tasarruf etish imkonini 
beradi. Sotish, meros qilish yoki garovga 
qoʻyishda hech qanday toʻsiq boʻlmaydi. Bu 

tizimga  vakolatli 18 tashkilot ham tegishli 
maʼlumotlarini kiritib boradi. Toʻplangan 
hujjatlarning toʻliqligi va qonuniyligi viloyat 
adliya boshqarmasi tomonidan tekshirib 
chiqiladi. Eng soʻnggida esa ijobiy xulosa 
qabul qilingan fuqarolarga bir martalik 
toʻlovni amalga oshirish borasida SMS-
xabarnoma yuboriladi.

— Ayni vaqtda Jizzax viloyatida ushbu 
qonun ijrosi yuzasidan jarayonlarga 230 ga 
yaqin kadastr xodimlari safarbar qilingan, 
— deydi Davlat kadastrlari palatasi Jizzax 
viloyati boshqarmasi boshligʻi Sanjar 
Qodirqulov. — Ular tomonidan bugungi 
kunga qadar 30 ming 716 ta koʻchmas 
mulk obyekti xatlovdan oʻtkazildi va jami 
17 ming 244 ta obyekt hujjatlari “Eʼtirof” 
avtomatlashtirilgan tizimga oʻtkazilgan. 
Muhokamada turgan obyektlar soni 14 ming 
520 tani, eʼlondagilari 1307 tani tashkil 
etadi.  2024-yil viloyatimiz hududidagi 23 
ta mahallada xatlov ishlari amalga oshirilgan 
boʻlsa, joriy yil yakuniga qadar 114 ta 
mahallada xatlov qilish ishlarini bajarish 
rejalashtirilgan. Bugungi kunda reja-jadvalga 
asosan yuzdan ziyod mahalla fuqarolar 
yigʻinlarining chegaralari “UZKAD” tizimida 
shakllantirildi va ushbu mahallalarda 3913 ta 
inventarizatsiya hududi yaratildi. Shundan 
hududdagi 2606 ta koʻchmas mulk obyekti 
boʻyicha xatlov qilish ishlari bajarildi va 
koʻchmas mulk chizmalari shakllantirish 
ishlari olib borilmoqda.

— Mahallamizda 930 xonadon mavjud, 
— deydi Zomin tumani Navbahor mahallasi 
raisi Nurmuhammad Taniqulov. — Ushbu 
xonadonlarda 1680 oila bor. Chunki baʼzi 
xonadonlarda uchtagacha oila istiqomat 
qiladi. Bir necha kundan beri tumanimiz 
kadastr xodimlari mahallamizda xatlov 
oʻtkazyapti. Oʻrganganimizda hududdagi 
oilalarning qariyb teng yarmida kadastr 
hujjati yoʻq ekan. Xatlovdan soʻng chegaralar 
aniq belgilanishi fuqarolar oʻrtasidagi 
turli nizolarni, bahslarni yoʻqqa chiqaradi. 
Qoʻshni yer uchastkalari bilan bogʻliq 
muammolar hal etilib, adolatli taqsimot 
taʼminlanadi. Shuningdek, mulkiy qiymat 

oshadi, rasmiylashtirilgan yer va uy-joy 
bozorda yuqori baholanadi. Bu fuqarolarga 
oʻz mulkidan yuqori daromad olish imkonini 
yaratadi.

Noaniqliklar bartaraf 
etilmoqda

— Yaqinda kadastr xodimlari 
uyimizga kelib, xatlov oʻtkazdi, — deydi 
Shabnam koʻchasida yashovchi Shokir 
Abdushukurov. — Ushbu hovlida 20 yildan 
beri yashayman. Kadastr hujjatlari ham bor. 
Xatlovda uyim 11 sotix chiqdi. Hujjatda 
6 sotix ekan. Men shu vaqtgacha uyim 
12 sotix deb soliqlarni toʻlab kelayotgan 
edim. Menga kadastr xodimlari tushuncha 
berdi, endi hujjatlarimni toʻgʻrilab, 
ortiqcha toʻlangan soliqlarimni hisob-kitob 
qilaman. Fursatdan foydalanib, xalqimiz 
manfaatini koʻzlab chiqarayotgan mana 
shunday qonunlarning tashabbuskori — 
Prezidentimizga minnatdorlik bildiraman.

Qonunga koʻra, ijobiy xulosa qabul 
qilingan fuqarolarga Kadastr agentligi 
tomonidan bir martalik toʻlovni amalga 
oshirish borasida SMS-xabarnoma 
yuboriladi. Xabarnoma asosida bir martalik 
toʻlovni amalga oshirganlarga har chorakda 
Xalq deputatlari viloyat Kengashi qarori bilan 
huquqlar eʼtirof etiladi. Egalik huquqining 
berilishi natijasida yillar davomida 
hujjatsiz yashash sabab yuzaga keladigan 
noqulayliklar va xavotirlar ortda qoladi. 
Toʻliq egalik huquqi uy-joy egalariga ushbu 
mulkni xohlagan paytda sotish, yaqinlarga 
hadya qilish yoki meros qoldirish imkonini 
beradi.

— Olib borilgan xatlov ishlari natijasida 
Xalq deputatlari viloyat Kengashining 
sessiyalarida bugungi kunga kelib, 316 
fuqaroning uy-joylariga nisbatan mulk va 
ijara huquqlari rasman eʼtirof etildi, — 
deydi Davlat kadastrlari palatasi Jizzax 
viloyati boshqarmasi matbuot xizmati 
boshligʻi Sayyora Mavlonova. — Ammo 
bugungi kunda ijobiy xulosa olgan 193 
fuqaroga toʻlov borasida SMS-xabarnoma 
yuborilgan boʻlsa-da, afsuski, toʻlovlar 
amalga oshirilmayapti, natijada huquqlarni 
eʼtirof etish jarayoni kechikmoqda. Bu esa 
egalik huquqini olish muddatini choʻzmoqda 
va yillar davomida hujjatsiz yashash 
muammosini davom ettirmoqda. Ayrim 
holatlarda esa kadastr xodimlari xatlovga 
borganda uy-joy egalarining xonadonda 
boʻlmasligi, uyda faqat yosh bolalar, ayollar 
borligi, baʼzi fuqarolar kadastr xodimlarini 
uyga kiritmasligi oʻlchov ishlari amalga 
oshirilishini cheklamoqda. Suiisteʼmolchilik 
boʻlmasligi, hech qaysi uy eʼtibordan 
chetda qolib ketmasligi uchun bir mahallada 
xatlov ishlarini yakunlamasdan boshqa 
mahallaga xatlovga borish mumkin emasligi 
belgilangan. Yuqoridagi kabi holatlar kadastr 
xodimlarining bir uyga bir necha marotaba 

borishiga, koʻp vaqt yoʻqotishiga sabab 
boʻlmoqda. Bir uyga takror borish oqibatida 
esa tasdiqlangan reja-jadval boʻyicha 
kechikishlar yuzaga kelmoqda. Shu bois, 
“mahalla yettiligi” bilan hamkorlikda aholi 
orasida keng miqyosda tushuntirish ishlarini 
ham olib boryapmiz.

— Eslatma oʻrnida aytish lozimki, 
fuqarolar Kadastr agentligining kadastr.
uz saytiga kirib oʻz hududida xatlov ishlari 
qachon boʻlishini bilib olishi mumkin, — 
deya oʻz soʻzini davom ettirdi S.Mavlonova. 
— Foydalanuvchilar 3 ta harakat orqali 
oʻzlariga kerakli mahallani topadi. Shu 
orqali tanlangan manzildagi mahallalar 
jadvali kelib chiqadi. Agar roʻyxatdan 
izlangan mahalla nomi chiqmasa, xavotirga 
oʻrin yoʻq. Demak, bu mahalla 2025-yildan 
keyingi bosqichda xatlovdan oʻtkaziladi. 
Hech bir mahalla eʼtibordan va xatlovdan 
chetda qolib ketmaydi.

Darhaqiqat, joriy qilingan tizim orqali 
barcha fuqarolar oʻz mulklarini osonlik 
bilan rasmiylashtirishi mumkin. Shu bilan 
birga, davlat organlari uchun ham mulkchilik 
sohasidagi noaniqliklarni bartaraf etish, yer 
resurslarini adolatli taqsimlash va iqtisodiy 
munosabatlarni mustahkamlash imkoniyati 
yaratilmoqda.

Mulk huquqlari
eʼtirofi

Fargʻona viloyati Rishton tumani 
“Amirobod” mahalla fuqarolar yigʻinida 
umrguzaronlik qilayotgan Boqijon 
Teshaboyev otasidan meros qolgan hovlida 
yashayotganiga yetmish yildan oshdi. Bu 

hovlida uning farzand va nabiralari kamolga 
yetmoqda.  Ammo uy-joy  uchun mulkiy 
huquqi yoʻq. Bu uy-joy qurish, hadya qilish, 
yaqinlarni roʻyxatga qoʻyish bilan bogʻliq 
masalalarda koʻplab muammolarga sabab 
boʻlib kelayotgandi.

“Oʻzboshimchalik bilan egallab olingan 
yer uchastkalari hamda ularda qurilgan 
binolar va inshootlarga boʻlgan huquqlarni 
eʼtirof etish toʻgʻrisida”gi qonun mazkur 
masalalar yechimida huquqiy asos boʻlib 
xizmat qilmoqda.

— Yashayotgan xonadonimiz otamning 
nomiga rasmiylashtirilgan. Otam esa 
15-yil avval vafot etgan. Shu tufayli 
xonadonimiz va tomorqa yer-mulkimizni 
qonuniylashtirishda muammolar tugʻilardi, 
— deydi Boqijon aka. — Kadastr xodimlari 
kelib, oʻrgandi va xonadonimizni toʻgʻridan 
toʻgʻri mening nomimga rasmiylashtirish 
va hadya qilish mumkinligini tushuntirdi. 
Kerakli hujjatlarni taqdim etdik, hozir 
kadastr roʻyxatidan oʻtkazish ishlari ket
yapti. Mazkur qonun bizga oʻxshagan 
koʻplab fuqarolarning muammolarini 
hal etishda ortiqcha ovoragarchilik, 
qogʻozbozliklarning oldini olish, 
uzogʻimizni yaqin qilish imkoniyatini 

berdi. Bundan cheksiz minnatdormiz. 
Boʻlmasa, yana qancha yillar qiynalib 
yashardik. Endilikda bularning barchasiga 
huquqiy baho berilayotgani ayni muddao 
boʻldi.

Mamlakatimizda yerdan samarali 
foydalanish, aholi manfaatlarining huquqiy 
kafolatlarini taʼminlash hamda uy-
joylarni rasmiylashtirish boʻyicha keng 
qamrovli islohotlar amalga oshirilmoqda. 
Kadastr agentligi tasdiqlagan maxsus 
reja-grafik asosida hozir hudud boʻylab 
xonadonlar xatlovdan oʻtkazilmoqda. Bu 
yil Fargʻona viloyatidagi 306 ta mahallada 
xonadonlarni xatlovdan oʻtkazish va huquqiy 
hujjatlashtirish ishlari belgilangan.

— Joriy yilning 1-avgust kunigacha 
viloyatimizdagi 49 ming 293 ta koʻchmas 
mulk obyekti xatlovdan oʻtkazildi, — dey
di Davlat kadastrlari palatasi Fargʻona 
viloyati boshqarmasi boshligʻi Ravshan 
Mirzahmedov. — Ularning 35 ming 48 tasi 
“UZKAD” milliy kadastr tizimiga kiritilgan 
boʻlsa, 25 ming 593 ta obyekt “Eʼtirof” 
avtomatlashtirilgan axborot tizimiga 
yuklandi. Hozir 19 ming 949 ta obyekt 
boʻyicha hujjatlar tegishli idoralar tomonidan 
koʻrib chiqilmoqda. Mazkur jarayon aholining 
mulkiy huquqlarini mustahkamlash, yer 
va binolarni davlat roʻyxatidan oʻtkazishni 
soddalashtirishga xizmat qilmoqda.

Oʻziga xos mezonlar bor

Yurtdoshlarimiz oʻz mahallalarida 
xatlov ishlari qachon boshlanishini etirof.
kadastr.uz sayti orqali bilib olishlari 
mumkin. Taʼkidlash kerakki, bu turdagi 
koʻchmas mulkni qonuniylashtirish uchun 
qator mezonlar belgilangan. Jumladan, yer 
uchastkasi boshqa shaxsga ajratilmagan 
yoki auksionga chiqarilmagan boʻlishi, yer 
uchastkasidan foydalanishda nizo mavjud 
boʻlmasligi, yer va mol-mulk soligʻi boʻ
yicha qarzdorlik mavjud emasligi, obyekt 
muhofaza zonalarida yoki sugʻoriladigan 
yerlarda joylashmaganligi va bosh reja 
talablariga zid boʻlmasligi kabi bir qator 
shartlar belgilab qoʻyilgan.

— Mazkur qonun koʻpchilik 
yurtdoshlarimiz intiqib kutayotgan yangilik 
boʻldi, — deydi Hayotjon Jamolov. — 
Oʻzi yashab turgan xonadon egalari yer 
uchastkasi va qurilgan bino va inshootlarning 
huquqiy hujjatlari yoʻqligidan xavotirda 
yurgan boʻlsa, endi bu muammolar barham 
topmoqda. Bu jarayon bizning hududda 
birinchilardan boʻlib amalga oshirilmoqda. 
Qonuniylashtirilgan mulk — bu kelajakka 
ishonch, farzandlarimiz uchun mustahkam 
poydevor boʻlib xizmat qiladi.

— Agar yer uchastkasi amaldagidan 
ortiq maydonni egallagan boʻlsa, ortiqcha 
qismi boshqa shaxslarning huquqlari va 
qonun bilan qoʻriqlanadigan manfaatlariga 
zid kelmagan holda dehqon xoʻjaligi yoki 
tomorqa xoʻjaligi sifatida eʼtirof etilishi 
mumkin, — deydi Davlat kadastrlari 
palatasi Fargʻona viloyati boshqarmasi 
jamoatchilik bilan aloqalar shoʻbasi bosh 
mutaxassisi Usmonjon Qodirov. — Yer va 
binolarni qonuniylashtirishda joylashgan 

hududi (viloyat markazi, shahar, boshqa 
aholi punkti va hokazo)ga qarab, BHMning 
1 barobaridan 5 barobarigacha miqdorda 
bir martalik toʻlov undiriladi. Joylarda bu 
borada belgilab berilgan huquqiy asoslar, 
imtiyoz va  imkoniyatlar, aholi vakolatlari 
yuzasidan keng qamrovli targʻibot ishlarini 
olib boryapmiz.

Sirasini aytganda, mazkur huquqiy 
islohotlar aholining manfaatlarini taʼminlash, 
mulkiy huquqlarini qonuniy asosda eʼtirof 
etish va ularning turmush sharoitini 
yaxshilashga qaratilgan. Uy-joylarni 
qonuniylashtirish imkoniyati har bir fuqaro 
uchun oʻz mulkini rasmiylashtirish, tinch 
va osuda hayot kechirish hamda davlat 
organlari faoliyatida shaffoflik va ishonchni 
taʼminlash imkonini beradi. Bu esa nafaqat 
huquqiy muammolarni hal etishga, balki 
aholining farovonligini oshirish, inson 
qadrini yuksaltirish sari tashlangan muhim 
qadamlardan biri sifatida eʼtirof etilmoqda.

Farhod NEʼMATOV,
Rasuljon KAMOLOV,

“Yangi Oʻzbekiston” muxbirlari

Yangi tizim amalda
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Kamolot pillapoyasi

Ha, soʻnggi yillarda maktab taʼlimi sohasida 
infratuzilma qurilishi, xalqaro hamkorlik, 
pedagoglar nufuzini oshirish, taʼlim sifati 
koʻtarilishidek muhim qadamlar tashlandi. 
Zamon talablariga monand sinfxonalar, 
laboratoriya jihozlarini koʻrib havasingiz keladi. 
Barcha maktabga kuzatuv kameralari oʻrnatilib, 
optik tolali internet tarmogʻigacha yetib boryapti.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida taʼlim 
tizimi islohotlari ustuvor yoʻnalishlardan biri 
etib belgilangan. 2030-yilga qadar nodav
lat maktablar sonini ham 1000 taga yetkazish 
rejalashtirilgan. Zero, hozir 2000 ta maktab 
yuqori yuklama bilan ishlayapti. Bir sinfdagi 
oʻquvchi soni 35 nafar etib belgilangan boʻlsa, 
koʻplab sinflarda 40 nafargacha bola oʻqiyapti. 1 
million 200 ming oʻquvchi oʻrni yetishmayotgani 
statistik maʼlumotlarda aytildi. Chunonchi, aholi 
tobora oʻsib borar ekan, maktablarga ehtiyoj ham 
ortaveradi. Bu yil 112 mingta yangi oʻquvchi 
oʻrni ochish uchun Islom taraqqiyot bankidan 
200 million dollar jalb etilib, hududlarda 58 ta 
zamonaviy maktab qurilishi rejalashtirilgan. 
Xususiy maktablar soni koʻpayib borayotgani 
ham muammoni bir oz yengillashtiradi.

Oʻtgan yili ham 43 ta yangi maktab qurildi. 
800 dan ziyodi taʼmirlandi. 115 ta nodavlat 
maktab tashkil etilishi natijasida ularning 
umumiy soni 573 taga yetdi. 2025-yilda yana 
100 ta shu kabi yangi xususiy maktablar 
tashkil etilishi va qoʻshimcha oʻquvchi oʻrni 
ochilishi koʻzda tutilgan. 2030-yilgacha barcha 
maktabning moddiy-texnik bazasini yetarli 
darajada yangilash, oʻqituvchilar salohiyatini 
oshirish dolzarb vazifa etib belgilangan. 
Binobarin, taʼlimning sifati faqat zamonaviy 
binolarga emas, bir nechta omilga bogʻliq. 
Dasturlar, darsliklar, oʻqituvchilar metodikasi, 
pedagoglik mahorati kabilar oʻqitish sifatiga 
taʼsir etadigan muhim jihatlardir.

Koʻrkam binolarda olingan taʼlimning sifati 
ham, natijasi aʼlo boʻlsa qanday yaxshi! Buning 
uchun pedagoglar armiyasi kurashadi. Ayni 
paytda yurtimizda 540 mingga yaqin oʻqituvchi 
faoliyat yurityapti. Ularning qariyb 473 mingi 
oliy maʼlumotli. Davlatimiz rahbari yurtimizda 
15 ta davlatga tegishli va 61 ta nodavlat OTMning 
pedagogika yoʻnalishidagi ilmiy salohiyati atigi 
40 foiz atrofida ekanini achinish bilan tilga 
oldi. Shu bois, Toshkent davlat pedagogika 
universiteti transformatsiya qilinib, Oʻzbekiston 
milliy pedagogika universiteti tashkil etildi. Endi 
mazkur universitet barcha hududdagi pedagogika 
institutlari uchun tayanch oliygohga aylanadi. 

Davlatimiz rahbarining Bilimlar kuni 
munosabati bilan yoʻllagan tabrigida 
maktab “moʻjiza”, har bir dars esa 
“beqiyos xazina” sifatida taʼriflandi. 
Bu ifoda, avvalo, taʼlimning jamiyat 
hayotidagi beqiyos oʻrnini koʻrsatadi. 
Zero, taʼlim dargohlaridagi har bir 
kichik yutuq keyinchalik mamlakat 
taraqqiyotining katta qadamlariga 
aylanishi tabiiy. Shu maʼnoda, 
Oʻzbekiston jurnalistika va ommaviy 
kommunikatsiyalar universitetida yangi 
oʻquv yiliga “OʻzJOKU — insonlar va 
bilimlar uchrashadigan maskan” deb 
nom berilishi muassasaning mazkur 

Afsus, taqdir bitigini oldindan oʻqib boʻlmas ekan. 
Achchiq qismat uni ancha tushkunlikka tushirib qoʻydi. 
Ota-onasi va boshqalar qancha urinmasin, baribir 
qahramonimizning koʻnglini koʻtarishni uddalay 
olishmadi. Yosh polvon koʻngli oʻksir, ayniqsa, 
tengdoshlari maktabga ketayotganini koʻrib yuragi 
ezilardi. “Endi bir umr yurolmaydigan, nogiron boʻlib, 
uyda oʻtirib qolamanmi?” degan savol uni qiynardi. 
Gohida tashqariga chiqib, koʻchalarni kezishni xohlar, 
ammo bu imkonsiz ekanini anglab jim qolardi. Tagʻin 
shu holatda koʻpchilikka koʻrinishni xohlamasdi. 
Toʻqqizinchi sinfni bir amallab bitirdi-ku, ammo 
10-sinfga oʻtgach, yangi oʻquv yilida maktabga qanday 
borishini tasavvur qila olmasdi.

Gʻuzor tumanidagi Yakkadaraxt mahallasida 
yashaydigan Mirodilga hayotning bu alamli sinovini 
yengib oʻtish oson boʻlmadi. Maktabga borishga imkon 

Yangi avlod oʻqituvchilari shu yerda shakllanadi. 
Binobarin, avvalgiday maktabga tasodifan borib 
qolganlarga ham birdan oʻqituvchi maqomi 
berilmayapti. Pedagog nomini olish uchun bir 
yil bilimini koʻrsata olish, tegishli sertifikatga 
ega boʻlish talab etila boshladi. Bunga har 
joyda birdek, vijdonan amal qilinsa, boʻlgʻusi 
oʻqituvchilar oʻz oldiga yetuk pedagoglikka 
intilishdek sharafli vazifani qoʻyadi.

Umuman olganda, bugun chinakam oʻz ustida 
ishlayotgan, toifa olish uchun kerak boʻlsa, tunni 
kunga ulagan oʻqituvchining ishi “besh”. Agar u 
xalqaro akkreditatsiyadan oʻtkazilgan tizimdagi 
toifaga ega boʻlsa, 70 foiz ustama oladi. Birgina 
Surxondaryo viloyatida 11 oʻqituvchi 2000 
dollardan maosh olayotgani buning amaldagi 
koʻrinishidir. Boshqa hududlarda ham bu kabi 
pedagoglar koʻplab topiladi. Olis hududlardagi 
maktablarga borib dars berayotgan muallim 
oyligiga 100 foiz ustama olish imkoni ham, bu 
tajribaning oʻzi ham avval boʻlmagan.

Maktablarni ranglarga ajratib, “qizil” 
toifadagilariga eng tajribali, yetuk 
oʻqituvchilarni jalb qilish amaliyoti ham bugun 
natija berayotgan ezgu ishlardan. Aslida, bugun 
hamma oʻqituvchida katta imkoniyat, sharoit 
bor, cheklov yoʻq.

Oʻqituvchilarning xorijda malaka oshirishiga 
ham alohida eʼtibor qaratilyapti. Jumladan, oʻtgan 
yili 142 pedagog chet elga malaka oshirishga 
borgan boʻlsa, joriy yilda 100, 2030-yilga borib, 
1000 nafar tarbiyachi va oʻqituvchini xorijga 
malaka oshirishga yuborish rejalashtirilgan. Bu 
yurtimiz taʼlim tizimiga xorij tajribasini kengroq 
olib kirib, joriy etishga xizmat qiladi. Chunki 
ilgʻor xorijiy tajriba oʻquvchilarning darslarga 
qiziqishini, oʻqituvchilarning esa faolligini 
oshiradi. Oʻz ustida tinmay ishlab, izlanib turgan 
muallimdan taʼlim olgan bolalarning koʻrsatkichi 
ham yuqori boʻladi. Bizga aynan shu kerak.

Bugun oʻquvchi bilimini baholashning yangi 
usullari kirib kelyapti. Albatta, har qanday 
yangi tajriba avvalida oʻziga yarasha qiyinchilik 
boʻladi. Soha yetakchilaridan biri aytganidek, shu 
vaqtga qadar bolalar bilimini aniqlash boʻyicha 
aniq mexanizm boʻlmagan. Yaʼni maktab davlat 
taʼlim standarti boʻyicha bilim berdimi-yoʻqmi 
degan savolga tayinli javob yoʻq edi. Maktab 
oʻquvchilari va bitiruvchilarining bilimini 
xolisona baholash tizimi endi yaratilmoqda. 
2022-yilda oʻquvchilarimiz birinchi bor PISA 
tadqiqotlarida qatnashdi. Kutilganidek natija 
qayd etilmadi. Sababi, oʻquvchilar funksional 
savodxonligini amalda koʻrsata olish qobiliyati 

yetishmadi. Biroq asta-sekin koʻrsatkichlarimiz 
yaxshilanyapti. Bu yil 233 ta maktabdagi 9 
ming nafar 15 yoshli oʻquvchining bilimi PISA 
xalqaro dasturi orqali baholandi. Oʻylaymizki, 
oʻquvchilarimiz uch yil ichida bu tizimga 
nechogʻliq moslashib, koʻnikmalari qanchalik 
shakllanganini amalda namoyon etdi. 2026-yilda 
eʼlon qilinadigan tadqiqot natijalarida yaxshi 
natijalar qayd etishimiz kutilmoqda.

Shu oʻrinda PISA xalqaro dasturi 
asoschisining Oʻzbekistonga kelgan chogʻi 
aytgan quyidagi fikrlari koʻnglimizni koʻtaradi: 
“Avvalo, sizlarga havasim kelgan jihat — bu 
davlat rahbari taʼlimga eʼtibor berayotgani, 
yaʼni oʻqishni birinchi oʻringa qoʻyayotgani. 
Hamma davlatda ham bunday boʻlmaydi. 
Bundan foydalanish kerak. 2018-yildagiga 
solishtirganimda bolalarda tanqidiy, kreativ 
fikrlash paydo boʻlibdi”.

Keyingi paytlarda yoʻlga qoʻyilgan “Kasbiy 
rivojlanish kuni” va “Kasbiy rivojlanish 
soati”da oʻqituvchilarga zamonaviy darslik
lardan foydalanish, oʻquvchiga yetkazib berish 
koʻnikmalari oʻrgatilyapti. Bularning barchasi 
avval ustozlarni tayyorlab, keyin sifatni talab 
qilish kerak degan asosli fikrga hamohang saʼy-
harakat ekani bilan ahamiyatli.

Chindan ham tarbiya beruvchining oʻzi 
tarbiyali, taʼlim beruvchining oʻzi ilmli 

boʻlmogʻi shart. Buning uchun soha vakillariga 
barcha sharoit muhayyo. Prezidentimizning 
tegishli qarori bilan xalq taʼlimi xodimlarini 
xizmat majburiyati bilan bogʻliq boʻlmagan 
ishlar, majburiy mehnat, jumladan, tuman va 
shaharlar hududlarini obodonlashtirish hamda 
koʻkalamzorlashtirish ishlari, mavsumiy qish
loq xoʻjaligi ishlari hamda boshqa turdagi 
yumushlarga jalb qilish taqiqlangan. Shunga 
qaramay, ayrim pedagoglarning hamon 
oʻz ustida ishlamayotgani, taʼlim sifatini 
yaxshilashga hissa qoʻshmayotgani taqiqlangan 
yumushlar sifat pastlashining asosiy omili 
emasligini koʻrsatyapti. Vaholanki, hozir, 
yuqorida aytganimizdek, “Kasbiy rivojlanish 
kuni”, “Kasbiy rivojlanish soati”larigacha 
tashkil qilinyapti, turli platformalar, oʻz ustida 
ishlashning koʻplab yoʻllari oʻylab topilyapti. 
Eskicha ish uslubida qotib qolmagan har qaysi 
oʻqituvchi bugun ulardan unumli foydalanish 
kerakligini chuqur his qiladi.

Ijtimoiy himoyaning har qachongidan 
kuchaygani esa inklyuziv taʼlimda ham koʻplab 
fidoyi, mahoratli pedagoglarga ehtiyoj katta 
ekanini koʻrsatyapti. Prezidentimizning 2020-
yil 13-oktabrdagi “Alohida taʼlim ehtiyojlari 
boʻlgan bolalarga taʼlim-tarbiya berish tizimini 
yanada takomillashtirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori bilan 2020-2025-yillar 

gʻoyalar bilan chambarchas uygʻun qadam 
tashlayotganidan darak.

Taʼlimni millat kelajagi sari ochilgan 
eshikka qiyoslasak, universitetning shiori 
shu eshikdan kirgan insonlar va bilimlarni 
bir-biri bilan uchrashtira oladigan 
zamonaviy maydonni anglatadi.

Bu oʻrinda ikki muhim jihat koʻzga 
tashlanadi. Birinchisi — maktabdan 
universitetgacha boʻlgan uzluksizlik 
tamoyili. Bu yil 720 mingdan ortiq bola ilk 
bor maktab ostonasiga qadam qoʻydi. Ular 
uchun maktab — ilk moʻjiza. Moʻjiza yoʻli 
universitetda davom etadi. Bunda OʻzJOKU 
oʻzini nafaqat bilim berish muassasasi, 

uchun xalq taʼlimi tizimida inklyuziv taʼlimni 
rivojlantirish konsepsiyasi va uni amalga oshirish 
boʻyicha “yoʻl xaritasi”, shuningdek, alohida 
taʼlim ehtiyojlari boʻlgan bolalar taʼlimini 
2025-yilgacha rivojlantirishning maqsadli 
koʻrsatkichlari (indikatorlari) tasdiqlandi. 
2021/2022-oʻquv yilidan boshlab, inklyuziv 
taʼlim tizimi joriy etilgan umumiy oʻrta taʼlim 
tashkilotlarining rahbarlari, psixologlar va 
pedagog xodimlari uchun onlayn shaklda har yili 
avgustda 72 soatlik maqsadli malaka oshirish 
oʻquv kurslari muntazam tashkil etib kelinmoqda. 
Buning samarasi oʻlaroq, maktablardagi 
inklyuziv sinflarda taʼlim olayotgan bolalar oʻzini 
avvalgidek jamiyatga begona emas, aksincha 
kerakli inson sifatida his qilyapti. Umumiy 
qilib aytganda, bugun taʼlim olish uchun teng 
imkoniyatni taʼminlash va barcha bolalarning 
individual xususiyatlaridan, yutuqlaridan, tili, 
madaniyati, ota-onalarning ijtimoiy va iqtisodiy 
holatidan qatʼi nazar, taʼlimda muvaffaqiyatga 
erishishi uchun zarur shart-sharoitlarni yaratish 
inklyuziv taʼlim tizimini rivojlantirishning bosh 
maqsadiga aylanyapti. Bu esa mamlakatning 
asosiy tayanch sohasi boʻlgan taʼlim yoʻnalishida 
oʻsayotganimiz, zamon talablariga javob bera 
boshlaganimizni koʻrsatadi.

Ha, bugun bolalarimizda ilm olishga istak 
boʻlsa, bas. Qolgan barchasini davlat, ota-

yoʻq. Bilim olish ishtiyoqi esa baland. Oʻqituvchilariga 
iltimos qilib koʻrdi. Ularning koʻmagi bilan uyda taʼlim 
olish yoʻlga qoʻyildi. Lekin sinfdoshlar davrasida 
darsda qatnashishning gashti boshqacha. Ammo na iloj, 
oʻtgan oʻquv yilini shu tarzda yakunladi.

Kunlarning birida mahallaning ijtimoiy xodimi 
yoʻqlab keldi. Mirodil bilan dildan suhbatlashdi. Uning 
koʻnglini koʻtargan boʻldi. Qanday ehtiyoji borligiga 
qiziqdi. Yosh yigitchaning istagi esa imkoni boʻlsa 
tengdoshlari qatoriga qaytish edi. Buning uchun protez 
oyoq kerakligini aytdi. Oʻzlari olishiga imkoniyati 
yetmasligini bildirdi. Ijtimoiy xodim, albatta, yordam 
qilishini aytganida, unchalik ishonmadi. “Shunchaki 
koʻngil uchun aytib qoʻydi-da”, deb oʻyladi.

Koʻp oʻtmay unga protez oʻrnatish uchun 
shifoxonaga yoʻllanma berildi. Bundan Mirodil cheksiz 
quvondi. Kuchli hayajonini yashirishga harakat qilar, 

lekin bu yuzidagi tabassumdan sezilib turardi. Bir oz 
qoʻrquv bilan mutaxassislar oldiga kirib borarkan, 
xushmuomalalikni koʻrib ancha xotirjam boʻldi. 
Mutaxassislar koʻp kuttirmay unga yordam berdi. U ilk 
qadamni tashlab koʻrarkan, quvonchi ichiga sigʻmasdi. 
Koʻrsatilgan mehr va muruvvatdan koʻksi togʻdek 
yuksaldi. Kuni kecha yana sinfdoshlari qatori maktabga 
bordi. Bu uning uchun katta bayram boʻldi.

— Uch yildan beri sport toʻgaragiga qatnab 
kelardim, — deydi Mirodil Abdunazarov. — Kurashni 
yaxshi koʻraman. Vaznim boʻyicha barcha raqib
larimdan ustun boʻlib kelganman. Ammo kutilmaganda 
oyogʻimdan ayrilib qoldim. Bu yoʻqotishni soʻz bilan 
ifodalash qiyin. Doim endi nima qilaman, degan 
xayolda yurardim. Oʻrtoqlarim kelib qancha dalda 
bersa-da, baribir bu tushkun ahvoldan chiqishim 
qiyin edi. Uyimizga mahallamizning ijtimoiy xodimi 
kelgach, hayotim oʻzgardi. Quvonarlisi, yangi oʻquv 
yili boshidan maktabga oʻrtoqlarim bilan kelishim 
boʻldi. Buning uchun menga yordam berganlarga 
rahmat. Ancha vaqtgacha uyda yotib qoldim. Oʻsha 
kunlar ortda qoldi, endi oʻqishni boshlab oldim. Tez 
orada paralimpiada sport turlari bilan shugʻullanishni 
boshlayman. Ustozlarimning aytishicha, endi sport 
musobaqalarida ishtirok etib, gʻolib boʻlishim mumkin 
ekan. Demak, oldimdagi maqsadlarimga erishishga 
yana imkon yaratildi.

Ijtimoiy himoya milliy agentligi Qashqadaryo 
viloyati boshqarmasi masʼullarining bildirishicha, 
ijtimoiy xodimlar faoliyat boshlagach, muammolar 
mahallaning oʻzida hal etilmoqda. Bu oʻz-oʻzidan 
fuqarolarning hayotdan rozi boʻlib, ertangi kunga 
ishonch bilan yashashiga zamin yaratmoqda.

— Joriy yil boshidan buyon hozirga qadar ijtimoiy 
xodimlar faolligi sabab qator masalalar hal etildi, — 
deydi Ijtimoiy himoya milliy agentligi Qashqadaryo 
viloyati boshqarmasi masʼul xodimi Dilshod Shodiyev. 
— Misol uchun, oʻtgan 8 oy davomida viloyat boʻyicha 
nogironligi boʻlgan va keksa yoshdagi, ijtimoiy himoyaga 
muhtoj jami 7536 kishi reabilitatsiya vositalari va protez-
ortopediya moslamalari bilan taʼminlandi. Bundan uch-
toʻrt yil oldingi raqamlar bilan solishtirilganda, anchagina 
katta farqni koʻrish mumkin.

Bu koʻrsatkichlar keyingi yillarda imkoniyati 
cheklangan shaxslarning ijtimoiylashuvi osha
yotganidan dalolat.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Maktabda dars berish mahorati bilan boshqalardan ajralib turadigan, 
buning uchun oʻz ustida tinimsiz izlanadigan, qolaversa, har kuni 
zamonaviy maktab orzusi bilan yashaydigan kimyo oʻqituvchimiz 
boʻlardi. Endi oʻylasam, oʻsha ustozimiz ayni hozirgi maktablarni orzu 
qilgan ekan oʻshanda. Bugun ularda farzandlarimiz taʼlim olyapti.

MAKTAB TA’LIMIGA BARCHAMIZ 
BIRDEK MAS’ULMIZ

MIRODIL SINFDOSHLARI SAFIGA QAYTDI
Unga yurt mehri, adolatli tizim qanot bag‘ishladi

Qahramonimiz maktabning toʻqqizinchi sinfini bitirish arafasida 
kutilmaganda falokat oqibatida bir oyogʻidan ayrildi. Uning orzulari bisyor 
edi. Mukammal bilim olib, kelajakda oʻzi niyat qilgan kasbda yetakchi 
boʻlishni istardi. Qolaversa, bir necha yildan beri milliy kurash bilan 
shugʻullanib, yaxshigina natijalarga erishgandi. Maydonga chiqqanida har 
qanday raqibni chekinishga majbur etadigan shijoati bor edi.

Ijtimoiy ko‘mak

Yangi oʻquv yili xalqimiz uchun eng qutlugʻ sana — Mustaqillik bayrami 
bilan uygʻun holda boshlandi. Bu uygʻunlik, aslida, Vatan taqdiri va 
kelajagi oʻrtasidagi uzviy bogʻliqlik timsolidir. Maktablar, oliy oʻquv 
yurtlarining obod qiyofasi, zamon talabiga mos jihozlanishi, oʻquvchi va 
ustozlarning yutuqlariga yangi Oʻzbekiston taraqqiyotining eng muhim 
poydevori sifatida qaralmoqda. Shuning uchun ham har bir qoʻngʻiroq 
sadosi nafaqat dars boshlanishini, balki mamlakat kelajagiga yoʻl 
ochilishini ifodalaydi.

O‘zJOKU — INSONLAR VA BILIMLAR 
UCHRASHADIGAN MASKAN

Yuksalish pallasi

shuningdek, insonlar oʻzaro muloqotda, 
fikr almashuvda, yaratuvchanlikda 
uchrashadigan maskan sifatida namoyon 
qilmoqda.

Ikkinchisi — taʼlimning maʼnaviy 
qiymati. Taʼlim-tarbiya bilim, maʼnaviyat, 
mehr-muhabbat va hurmat kabi qadriyatlar 
bilan uygʻun jarayon. Universitetning ustuvor 
yoʻnalishlari: gumanistik yondashuv, fanlararo 
aloqalar, innovatsion taʼlim dasturlari va 
shaxsiy rivojlanish uchun imkoniyat yaratish 
aynan shu maʼnaviy asoslarga tayangan holda 
joriy etilyapti.

Universitetda har oʻquv yiliga nom 
berish anʼanaga aylangan. Bu tashabbus 
respublika oliy taʼlim muassasalari 
orasida birinchi bor mazkur oʻquv dargohi 
tomonidan ilgari surilgan.

Joriy yilgi shior zamirida universitetning 
keng qamrovli strategiyasi mujassam. Bu 
yerda hamfikrlar hamjamiyati shakllanadi, 
insonparvarlik va gumanitar yondashuv 
taʼlim jarayonining markaziga qoʻyiladi. Shu 
bilan birga, fanlararo aloqalar rivojlantirilib, 
turli sohalar kesishuvidan yangi gʻoyalar va 
kashfiyotlar vujudga keladi.

Innovatsion taʼlim dasturlari va 
zamonaviy loyihalar talabalarning 
kelajakka tayyorgarligini kuchaytiradi, 
shaxsiy rivojlanish uchun zarur sharoitlar 
esa har bir yoshning individual salohiyatini 
ochib berishga xizmat qiladi. Universitetda 
ilm-fan va amaliyot uygʻunligiga katta 
eʼtibor qaratilmoqda. Nazariya hayot bilan 
bogʻlanib, talabalar bilim olish bilan birga 
amaliy koʻnikmalarini oshirgan holda 
jamiyat taraqqiyotiga hissa qoʻshuvchi 
ijodkor shaxsga aylanadi.

Universitet bugun talaba va ustozlar 
hamkorligida yangi gʻoyalar tugʻiladigan, 
ijodiy kuch uygʻonadigan, jamiyatga taʼsir 
etadigan makonga aylanmoqda. Shu maʼnoda, 
muassasa oʻz oldiga qoʻygan ustuvor 
yoʻnalishlari bilan mamlakatimizda erkin 
fikrlovchi, yangilikka intiluvchan, milliy va 
umuminsoniy qadriyatlarga sodiq avlodni 
tarbiyalashdek buyuk vazifani ado etmoqda.

Asliddin ABDURAZZOQOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

onalar oʻz boʻyniga olyapti. Farzandlarimizni 
maʼnan, barkamol etib tarbiyalash maqsadida 
ham taʼlim tizimida qator yangiliklar, zamonaviy 
metodlar qoʻllanyapti. Xususan, oʻquvchilar 
boʻsh vaqtini mazmunli oʻtkazishi uchun 
“Barkamol avlod” maktablari, sport majmualari 
faoliyat yurityapti. Xorijiy tillar, sunʼiy intellekt, 
dasturlash va animatsiya kabi yangi toʻgaraklar 
ochildi. Oʻquvchilar oʻrtasida turizmni rivoj
lantirish boʻyicha ham yangi tizim yaratilyapti. 
Qoraqalpogʻiston, Xorazm, Samarqand, Buxoro 
va poytaxtdagi “Barkamol avlod” maktablarida 
kamida 100 oʻrinli “Bolalar sayyohlik bazasi” 
tashkil qilinishi, har yili 1 million oʻquvchi uchun 
Oʻzbekiston boʻylab sayohatlar uyushtirilishi 
bugunga xos saʼy-harakatlardir. Muzeylar, 
teatrlar bilan doimiy hamkorlik oʻrnatilib, 
yoshlarimiz nomoddiy madaniy meroslarimiz, 
bebaho sanʼat asarlarimiz bilan keng tanishtirib 
borilyapti. Joriy yildan esa yozgi taʼtil paytida 
ham oʻquvchilarning mazmunli dam olishini 
taʼminlaydigan tizim amalga oshirildi. “Dolzarb 
90 kun” loyihasi asosida oʻquvchilar turli 
toʻgaraklardan tashqari, oʻzlari yaratgan ijod 
namunalarini turfa tanlovlar orqali namoyish 
etish imkoniga ham ega boʻldi. “Dolzarb 90 
kun” tadbirlariga Maktabgacha va maktab 
taʼlimi vazirligi tizimidagi 1251 ta umumtaʼlim 
maktabida kunduzgi oromgohlar faoliyati yoʻlga 
qoʻyilib, 173 ming nafar oʻquvchi bepul jalb 
qilindi. Loyihani amaliyotga tatbiq etish uchun 
mehnat taʼtilidan boʻsh vaqtlarda ixtiyoriy jalb 
qilingan pedagoglar bir martalik pul mukofoti 
bilan ragʻbatlantirishga tavsiya etildi. Mazkur 
loyiha sababli oʻqituvchilar mehnat taʼtilidan 
foydalanish imkoniyatidan mahrum etilmadi. 
Vazirlar Mahkamasining 2023-yil 26-iyundagi 
“Pedagog xodimlar uchun yillik uzaytirilgan 
mehnat taʼtili davomiyligi meʼyorlarini belgilash 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori bilan 
umumtaʼlim maktablari pedagog xodimlari 
uchun 56 kalendar kunidan iborat mehnat taʼtili 
muddati belgilangan. Respublikadagi barcha 
umumtaʼlim maktablari pedagoglarining yozgi 
taʼtil davrida mehnat taʼtiliga chiqishi uchun 
tegishli reja-grafik tasdiqlangan. Mazkur rejaga 
asosan pedagoglarning belgilangan kunlarda 
mehnat taʼtiliga toʻliq chiqishi taʼminlanadi. 
Bularning barchasi taʼlim uchun har qancha 
mablagʻni ayamaslik kerakligi, eng yaxshi inves
titsiya taʼlimga kiritilgan investitsiya ekanining 
amaldagi ifodasi boʻlyapti.

Xalqimiz — bolajon. Farzandimizdan 
koʻnglimiz toʻq boʻlsagina xotirimiz jam, 
ishimizda unum boʻladi. Shu maʼnoda, ishlab 
chiqilgan “Xavfsiz maktab” konsepsiyasi bilan, 
birinchi navbatda, begona shaxslar maktabga 
kirishining oldi olinadi. Bu esa oʻqituvchi va 
oʻquvchini kutilmagan xurujlardan saqlaydi. 
Barcha maktabda “tashvish” tugmasi oʻrnatilgan, 
oʻquv binolari videokuzatuv kameralari bilan 
jihozlangan. Maktablar yonida qurilish ishlari 
ketayotgan obyektlar ham nazoratda. Zero, 
bunday joylar jinoyatchilar uchun qulay manzil 
boʻlishi mumkin. Bugun istalgan umumtaʼlim 
maktabiga borib, xavfsizlik tugmasini bosing, 
Milliy gvardiya xodimlari uzogʻi bilan 5 
daqiqada yetib keladi. Demak, xavotirga oʻrin 
yoʻq. Bor salohiyatimizni taʼlimni taraqqiy 
ettirish, farzandlarimizning yetarlicha bilim 
olishi va jaholatga qarshi maʼrifat bilan kurasha 
olishiga sarflashimiz zarur.

Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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ma’naviyat

Azizbek AMONOV, 
Buxoro davlat universiteti dotsenti, 

sotsiologiya fanlari boʻyicha 
falsafa doktori

Olimjon DAVLATOV, 
Ijtimoiy-maʼnaviy tadqiqotlar 

instituti direktori, 
filologiya fanlari boʻyicha 

falsafa doktori

Vatan uchun!
Bir donishmand aytgan ekan: “Vatan bir 

bogʻdir, sodiq farzandlari uni oʻz yurak qoni 
ila sugʻormogʻi darkor”. Oʻzini farzand deb 
bilgan odam butun tan-joni bilan bogʻni 
yashnatish uchun xizmat qilishi kerak. 
Tabiatning qonuniyati hamma joyda bir xil 
boʻlgani kabi Vatan bogʻini ehtiyotlash, 
yashnatish majburiyati ham barcha 
mamlakatga xosdir.

Vatan — ajdodlardan avlodlarga qoladigan 
eng buyuk, muqaddas, bebaho meros, eng 
aziz xotira. Bu ajdodlar maskani, el-yurt, xalq 
voyaga yetgan, tili, tarixi, madaniyati, urf-
odatlari, qadriyatlari chinakam shakllanib, 
oʻsib, kamol topadigan zamin. Vatan — bu 
xalqning shonli oʻtmishi, buguni, kelajagi 
va u har birimiz uchun muqaddas qadriyat. 
Uyimiz ostonasidan boshlanuvchi, insonning 
kindik qoni toʻkilgan joy, ijtimoiy yetimlikdan 
asrovchi manzil, maʼnaviy kamolot, hayot 
maktabi, farovonlik va baxt-saodat oʻchogʻi. 
Buyuk Amir Temur bobomiz aytganidek, 
gʻalaba taqdirini, avvalo, qoʻshinning 
jangovar ruhi va tayyorgarligi, maʼnaviy 
qudrati va mustahkam irodasi hal qiladi.

Yer yuzida tuproqlar koʻp, ammo 
Vatanning tuprogʻi hech qayerda yoʻq. 
Chunki u — ona yer tuprogʻi. Oʻz yurtidan 
uzoqda yurgan insonlar Vatanga kelish 
baxtidan bebahra qolgan va ona zaminining 
bir kaft tuprogʻiga zor boʻlgan. Kim ilojini 
qilib Vatanga borish baxtiga erishsa, musofir 
boʻlib yurganlar oʻsha insondan qimmatbaho 
sovgʻa — bir hovuch tuproq olib kelishni 
soʻragan. Soʻng yurt tuprogʻini koʻziga 
surtib, oʻpib, toʻyib-toʻyib hidlagan. Bularni 
biz koʻrganmiz, eshitganmiz, oʻqiganmiz.

Koʻp tilga olinadigan “Vatanni sevmoq 
imondandir” hikmatiga yozuvchi Tohir 
Malik bunday fikr bildirgan: “Odam Ato va 
Momo Havoning yaralgan joyi — jannat. 
Demak, odamzodning asl Vatani — jannat 
va alaloqibat unga qaytadi. Yaʼni aytilyaptiki, 
unga faqat imon egalari qaytadilar. Jannatni 
sevmoqlikning maʼnosi — bu dunyoda 
toʻgʻri, halol yashab, unga qaytishning 
harakatini koʻrishdir. Yaʼni mukammal 
imonga yetishdir. Imon talablari esa oz emas. 
Shulardan biri Vatanga mehr-muhabbat 
qoʻyishdir.

Agar inson ozod boʻlmasa, Vatan ichida 
bevatan hisoblanadi. Rivoyatda keltirilishicha, 
faylasuf olim Mashriqdagi bir mamlakatga 
sayohat qilibdi. Mazkur mamlakat odamlari 
bagʻrikeng, dili toza, niyati pok ekan. 
Tabiat ham bu xokisor odamlarning feʼliga 
yarasha ona yerini hosildor, xazinalarga boy 
qilib yaratgan ekan. Olim bu mamlakatni 
jannatga qiyoslabdi, ammo bir jumboqqa 
javob topa olmabdi. Xudo bu mamlakatga 
behisob boylik berganiga qaramay, aholi 
qashshoq yasharkan. Chunki ularni qoʻshni 
mamlakat istilo qilib olgan ekan. Aholi esa 

Ziyolilar, bormisiz, 
omonmisiz?..

Gʻarbning ilm-fan, texnologiyalar 
sohasidagi olamshumul yutuqlarini inkor 
etmagan holda, mutaraqqiy dunyo maʼnaviyat, 
axloq bobida tanazzulga yuz tutayotganini 
taʼkidlashni istardik. Gʻarb mutafakkirlarining 
oʻzi ham bu holni “Magʻrib quyoshining 
botishi”, deb atamoqda. Tavhid maʼrifati, islom 
tamadduni buloqlaridan suv ichgan Sharq 
mamlakatlari, jumladan, Oʻzbekiston ham misli 
koʻrilmagan maʼnaviy-mafkuraviy tahdidlarga 
roʻbaroʻ kelmoqda. Mohir koʻzboylogʻich, 
usta morboz misoli odamzodni ilmu irfondan 
chalgʻitayotgan, toʻgʻri yoʻldan adashtirayotgan 
qudratli kuchlar, davlatmand korchalonlarning 
niyat-maqsadi aniq: millatlarni oʻzligi, axloqi, 
maʼrifatidan mosuvo etmoq! Javharidan 
mahrum millatlarni idora etish, har koʻyga 
solish esa chandon oson boʻlishi maʼlum.

Hozir butun dunyoda insonlarning ongu 
tafakkurini zabt etmoq uchun beayov kurash 
ketmoqda. Zero, imperialistik urushlarning 
mazmun-mohiyati ham tahrirga uchragan: eski 
toʻnini ustalik bilan yangisiga oʻzgartirgan 
neomustabidlar mamlakatlarning hududini 
emas, balki odamlarning idroki, ongini 
egallashni koʻzlayotir.

Boz ustiga, ekstremizm, terrorizm, 
fundamentalizm, “ommaviy madaniyat” niqobi 
ostidagi yot gʻoyalar yanada kuchayib, milliy 
qadriyatlar, anʼanalar va turmush tarzimizga 
salbiy taʼsir koʻrsatmoqda, jamiyatda 
parokandalik xavfini yuzaga keltirmoqda. 
Internet va ijtimoiy tarmoqlarda soat sayin avj 
olayotgan axborot xurujlari ham muvozanatni 
izdan chiqarmoqda.

Tarix shohid: el boshiga ish tushgan, 
imtihonlar kelgan pallada hamisha millat 
oydinlari koʻksini qalqon qilib chiqqan. Chin 
ziyolilar ilmu ijod, maʼnaviyatu maʼrifat 
vositasida el-ulus, raiyatga rostni yolgʻondan, 

oqni qoradan ajratib koʻrsatgan, gʻanim 
qarshisida qoʻrquv, tahlikaga tushmaslikka 
undagan, birlik, yakdillikka daʼvat etgan.

Keyingi vaqtlarda millatimiz 
munavvarlarining ovozi oʻktam, dadil 
yangramayotir. Aksar ziyolilarimiz turmush 
tashvishlari, roʻzgʻor yumushlari bilan 
andarmon boʻlib qoldimi, jamiyat, davlat 
uchun hayot-mamot ahamiyatiga molik 
masalalarga befarqdek. Vaholanki, ziyoli ahli 
taraqqiyotga tushov boʻlayotgan illatlar, porloq 
istiqbolimizga koʻlanka solayotgan xatarlar 
haqida muttasil bong urishi kerak-ku!

“Roʻzgʻori bekam-koʻst boʻlmagan odamga 
oʻzgalar tashvishi chikora”, deya oʻzimizni 
oqlamoqqa shoshmaylik, birodar! Yaqin 
tariximizga boqaylik. Maʼrifatparvar jadid 
bobolarimiz huzur-halovatdan kechib, gʻaflat 
uyqusidagi millatni uygʻotmoq yoʻlida saʼy-
harakat etmadimi?! Bu yoʻlda bor-budini, 
jonini nisor etmadimi?! “Charxi kajraftorning 
shevasi”, deya qay bir ziyoli raiyat tashvishidan 
oʻzini chetga olibdi, ayting! Agar shunday yoʻl 
tutganlar boʻlsa... demak, ular chin ziyoli emas.

Hazrat Alisher Navoiyning barchamizga 
yod boʻlib ketgan bayti bor: “Odami ersang 
demagil odami, Onikim yoʻq xalq gʻamidin 
gʻami”. Ushbu hikmat ziyoli ahliga berilgan eng 
mukammal taʼrif boʻlib tuyuladi, nazarimda. 
Darhaqiqat, xalq gʻamini oʻz gʻami deb 
bilmagan, yurt ogʻirini yengil, mushkulini oson 
qilish yoʻlida jonbozlik koʻrsatmagan odamni 
ziyoli atamoq noravo...

Jadidlardan ibratlanib...
Muhim masalalarni kengashib hal etish 

xalqimizga xos azaliy odat, qadriyatdir. 
Mashvarat, maslahat va kengashni boshqaruv
ning asosiy arkoni deb bilgan Sohibqiron Amir 
Temur oʻz hukmronligi mobaynida davlat 
ahamiyatiga molik masalalarni hal etish uchun 
bir necha bor qurultoy chaqirgan edi. Masalan, 
1370-yil iyunda Samarqandda oʻtkazilgan 
qurultoyda oʻta muhim masalalar hal etilgani 
maʼlum.

Shuningdek, jadid maʼrifatparvarlari ilm-fan, 
taʼlim, adabiyot, sanʼat, madaniyat masalalariga 
doir koʻplab anjuman, mashvaratlar oʻtkazgan 
edi.

Biz ham tarixiy, milliy anʼanaga muvofiq, 
Oʻzbekiston ziyolilari qurultoyini chaqirishni 
taklif etmoqchimiz. Xoʻsh, qurultoy qanday 
mavzuda, qay shakl-shamoyilda oʻtkaziladi?

Globallashuv davrida milliy oʻzlikni anglash 
va mustahkamlash har bir davlat, xususan, 
Oʻzbekiston uchun ustuvor vazifadir. Bunday 
murakkab sharoitda ziyolilarning jamiyatda 
milliy oʻzlikni anglash, tarixiy xotira va 
maʼnaviy merosni asrab-avaylash hamda 
yosh avlodni maʼnaviy tahdidlardan himoya 
qilishdagi oʻrni beqiyos.

Bizningcha, “Milliy oʻzlikni mustahkamlash 
asoslari hamda maʼnaviy-mafkuraviy 
tahdidlarga qarshi kurash muammolari” 
mavzusidagi mamlakat ziyolilar qurultoyida 
shoir-adiblar, sanʼat namoyandalari, maʼnaviyat, 
maʼrifat va taʼlim sohasi jonkuyarlari, olimu 

tadqiqotchilar, jumladan, madaniyatshunoslar, 
filologlar, faylasuflar, siyosatshunoslar, 
sotsiologlar, psixologlar, tarixchilar, diniy soha 
vakillari, jurnalist va blogerlar, shuningdek, 
davlat va jamoat arboblari qatnashmogʻi lozim.

Anjumanning asosiy maqsadi — 
Oʻzbekiston ziyolilarini yagona gʻoya 
atrofida birlashtirgan holda milliy oʻzlikni 
mustahkamlashning ilmiy-nazariy va 
amaliy asoslarini ishlab chiqish, maʼnaviy-
mafkuraviy tahdidlarga qarshi samarali kurash 
mexanizmlarini takomillashtirish, bu borada 
yangi yondashuvlarni belgilab olishdan iborat. 
Qurultoyda milliy oʻzlik va globallashuv; 
tarixiy xotira va milliy gʻurur; til va milliy 
oʻzlik; adabiyot, sanʼat va milliy maʼnaviyat; 
diniy eʼtiqod va milliy qadriyatlar; axborot 
texnologiyalari va xavfsizlik kabi yoʻnalishlarda 
maʼruza, muhokama, munozaralar oʻtkaziladi.

Mashvaratga yetakchilik qobiliyatiga ega, 
ijtimoiy faol ayollar, erkin tafakkur tarzi bilan 
jamoatchilik orasida obroʻ-eʼtibor qozongan 
yoshlar, oʻz sohasida maktab yaratgan faxriylar, 
yaʼni jamiyatning turli avlod, turli qatlamga 
mansub ziyolilarini jalb etish gʻoyat muhim.

Ziyolilar qurultoyining yil — oʻn ikki oy 
oʻtkaziladigan turli ilmiy-amaliy anjumanlardan 
farqi nimada? Avvalo, qurultoy mobaynida 
milliy oʻzligimizga tahdid solayotgan maʼnaviy-
mafkuraviy xatarlar ilmiy asosda tadqiq va tasnif 
etiladi hamda ularga qarshi kurash strategiyalari 
ishlab chiqiladi. Shuningdek, zamonaviy 
axborot texnologiyalari va kommunikatsiya 
vositalaridan samarali foydalangan holda 
tahdidlarga qarshi maʼnaviy immunitetni 
shakllantirish yoʻllari taklif etiladi. Media va 
axborot makonida milliy manfaatlarni himoya 
qilish borasida ham ilmiy-amaliy tashabbuslar 
shakllantiriladi. Bu borada ilgʻor xalqaro 
tajribani oʻrganish va Oʻzbekiston sharoitiga 
moslashtirishga eʼtibor qaratiladi. Plenar 
majlis, seksiya yigʻilishlari, davra suhbatlari, 
ekspert panellari, yosh ziyolilar forumi kabi 
formatlarda oʻtadigan qurultoy yakunida 
milliy oʻzlikni mustahkamlash va maʼnaviy-
mafkuraviy tahdidlarga qarshi kurash boʻyicha 
yagona konseptual yondashuv ishlab chiqiladi. 
Qisqasi, qurultoy mamlakatimizning barqaror 
rivojlanishi, milliy tiklanishdan milliy yuksalish 
sari tashlanayotgan qatʼiy qadamlarda muhim 
ahamiyat kasb etib, ziyolilarning bu boradagi 
oʻrni va masʼuliyatini yanada oshirishga xizmat 
qiladi.

Bellashmoq emas, 
birlashmoq zamoni

Tarix ulugʻ murabbiydir. Olis va yaqin 
moziy hodisalarini tahlil etsak, oʻzaro kurash, 
ichki parokandalik sabab koʻp bora gʻanimlarga 
yengilganimizga amin boʻlamiz. Bugun ham 
Oʻzbekiston ozod va obod, maʼmur va manzur 
davlat barpo etish borasida tarixiy imkonga ega 
boʻlib turibdi. Ayni paytda milliy oʻzligimiz 
va davlatchiligimizga raxna soluvchi tahdidlar 
bisyor. “Birikkan kuch — kuch, birikmagan 
kuch — puch”, deydi dono xalqimiz. “Koʻpning 
kuchi — karomat”, deydi eskilar. Darhaqiqat, 
hozir xalqimiz, xususan, ziyolilarimiz oʻzaro 
talashib-tortishadigan emas, balki bir yoqadan 
bosh chiqaradigan, bir yoqa, bir yeng boʻladigan 
zamondir.

Prezidentimiz yangi Oʻzbekistonning 
taraqqiyot poydevorini yaratishda ziyolilarni 
davlatning eng yaqin koʻmakchisi atab, ularni 
yuksak fazilatlari bilan barchaga oʻrnak boʻlish, 
jaholatga qarshi kurashda faollik koʻrsatishga 
undab kelmoqda. Davlatimiz rahbari Respublika 
Maʼnaviyat va maʼrifat kengashining 2023-yil 
22-dekabr kuni boʻlib oʻtgan kengaytirilgan 
yigʻilishida ham ziyolilar oldidagi muhim 
vazifalarga eʼtibor qaratib, “Bugun maʼnaviyat 
boshqa sohalardan oʻn qadam oldinda yurishi, 
maʼnaviyat yangi kuchga, yangi harakatga 
aylanishi kerak”, degan edi.

Nazarimizda, maʼnaviy-maʼrifiy jab
hadagi muhim vazifalarni sarhisob qilish, 
milliy oʻzlikni muhofaza etishga doir maqsad-
marralarni belgilab olish uchun ham oʻzaro 
maslahat, mashvaratga katta ehtiyoj mavjud. 
Mamlakat ziyolilarining qurultoyi ayni shu 
ezgu maqsadga xizmat qilsa, ajab emas.

“Taqdirimizga yozilgani shu ekan-da”, deb 
sabr qilar, ozodlikka chiqish haqida oʻylamas 
ham ekan.

Olim yurtiga qaytayotganda bu 
mustamlaka oʻlka ahlidan biri “Bizning 
yurtimiz qanday ekan?”, deb soʻrabdi. 
“Men dunyo kezib, sizlarday mehnatkash 
odamlarni koʻrmadim”, debdi olim. Keyin 
istehzo bilan qoʻshib qoʻyibdi: “Baxtli xalq 
ekansizlar. Shunday jannatmonand yurtda 
yashab, haq-huquqlaringizni oʻzgalarga berib 
qoʻyibsiz. Sizlarning baxtingiz shundaki, 
baxtsiz ekaningizni bilmaysiz”.

Qissadan hissa shuki, biz Yaratgan nazari 
tushgan, yeru osmoni, tabiati va umuman, 
butun borligʻi goʻzal boʻlgan zaminimiz 
mustaqilligini asrash va uning barqarorligi 
yoʻlida doim sobitqadam boʻlishimiz shart.

Millat uchun!

Millat — uzoq davom etgan ijtimoiy, 
iqtisodiy, siyosiy va etnomadaniy jarayonda 
siyosiy va ijtimoiy maqsadlari bir-biriga zid 
kelmaydigan, aniq hududiy doirada, til va 
oʻzlikni anglash birligi asosida shakllangan 
xalq etnik tarixining eng yuksak choʻqqisi, 
oʻziga xos madaniyat, ong va mentalitet 
zaminida tarkib topgan ijtimoiy birlik. U 
kishilarning tarixiy, umumiqtisodiy turmushi, 
til, hudud birligi, madaniyat, ong, ruhiyat 
uygʻunligi va mushtarakligi demakdir. Bugun 
Oʻzbekistonda 130 dan ortiq millat va elat 
vakillaridan iborat 38 million kishi istiqomat 
qiladi.

Uyida toʻy-maʼraka boʻlganida 
qarindoshidan avval qoʻshnisini chaqirgan, 
bir kosa issiq ovqatini hamsoyasiga 
ilinadigan xalqmiz. Qaysi millat vakili 
boʻlishidan qatʼi nazar, biz uchun yon 
qoʻshni — jon qoʻshni. Bu xalqimizning 
qadimiy qadriyati. Prezidentimiz aytganidek, 
Oʻzbekistonimizning yer osti va yer usti 
boyliklari koʻp. Lekin bizning eng katta 
kuchimiz, bebaho boyligimiz bu — yagona, 
ahil oila boʻlib yashayotgan koʻp millatli 
xalqimizdir.

Xalqimizning bagʻrikengligi tufayli bir 
nechta millat vakillariga boshpana berildi. 
Bugun koʻplab koʻchalar, istirohat bogʻlari, 
muassasalar nafaqat oʻzbek millati, balki 
boshqa millat va elatlarning taniqli vakillari 
nomi bilan ataladi. Turli millat vakillarining 
milliy madaniyati yanada yuksalishiga 
xizmat qiladigan “Madaniyat uylari” ochildi. 
Hozir 140 dan ortiq milliy-madaniy markaz 
va 30 dan ziyod doʻstlik jamiyati har bir 
millat va elat vakillarining tili, madaniyati, 
urf-odatlarini saqlab qolish, oʻrganish va 
rivojlantirishga koʻmaklashmoqda.

Umuman, Oʻzbekistonda turli millat va 
elat vakillari oʻzlarini erkin his etmoqda, 
oʻzbeklar bilan birga qoʻlni qoʻlga berib 
ishlamoqda, yashamoqda.

Xalq uchun!

Xalq keng maʼnoda, muayyan 
mamlakatning barcha aholisi, tor maʼnoda, 
tarixiy-etnoijtimoiy birliklarning turli 
shakllari. Boshqacha aytganda, millat, elat, 
etnik birlik, urugʻ va hokazoni ifoda etuvchi 
tushuncha. Shu maʼnoda, Oʻzbekiston xalqi 
deganda millati, dini, tilidan qatʼi nazar, 
mamlakatning barcha fuqarosi hamda shu 
yurtda doimiy istiqomat qilayotgan aholi 
tushuniladi.

Oʻzbek xalqi asrlar davomida koʻpgina 
tarixiy bosqichlarni boshdan oʻtkazgan. 
Xalqqa tegishli tarixiy haqiqatlar, meros, 
madaniyat yoʻqotilgan davr ham boʻldi. Lekin 
mustaqillik xalqning oʻzligini qaytarishga 
imkon berdi.

Mustaqillikning oʻtgan yillari, aniqroq 
aytganda, 2016-yilga qadar oʻzbek xalqi 
“milliy tiklanish” sari qadam bosib keldi. 
Keyingi 8 yil “milliy yuksalish” davri boʻldi, 
desak, aslo mubolagʻa emas. Shu davrda biz 
kuzatyapmiz, koʻryapmiz va bevosita xalq 
vakili sifatida qaysidir jabhada mehnat qilib, 
mustaqil yangi Oʻzbekistonni barpo etishda 
faol ishtirok etyapmiz. Chunki tarixdagi 
ikki Renessansga oʻzbek xalqi farzandlari 
bosh boʻlgan. Dunyo bu xalqning farzandlari 
— Imom Buxoriy, Muhammad Xorazmiy, 
Ahmad Fargʻoniy, Abu Nasr Forobiy, Imom 
Termiziy, Abu Ali ibn Sino, Amir Temur, 
Mirzo Ulugʻbek, Alisher Navoiy, Zahiriddin 
Muhammad Bobur kabi buyuk allomalar va 

davlat arboblari nomini qayta-qayta yodga 
olyapti. Hozir ularning izdoshlari oʻz ilmi, 
intellektual salohiyati, kuch-gʻayrati bilan 
dunyoning turli mintaqalarida katta natijalar, 
yutuqlarni qoʻlga kiritmoqda.

Xalqimiz moziyga qarab yuksak 
marralarga intilmoqda. Kecha tadbirkor, 
oʻqituvchi boʻlishdan qoʻrqqanlar davlat 
himoyasida. Qachondir talabalikka intilib 
sarson boʻlgan yoshlar dunyoning va oʻz 
yurtining xohlagan oliygohida oʻnlab imtiyoz 
va oʻz tanlovi asosida talaba boʻlmoqda. 
Yurtimizning barcha hududida “Kambagʻallik 
taqdirim ekan!” deb oʻtirganlarning koʻpi 
ayni damda boy, mulkdor boʻlishdan tashqari, 
ish beruvchiga aylandi.

Bugun qaysi hududga bormang, kim 
bilan gaplashmang, xalqimiz oʻz hayotidan 
mamnun, katta orzulariga, maqsadlariga 
erishayotganini aytadi. Endi xalqimiz 
shifoxonaga yugurish, bolasini “oʻqishga 
joylab qoʻyish”, farzandini ishli qilish kabi 
muammolardan qutulib, zamonaviy uylar 
qurmoqda. Ishlash bilan birga oilasi, orzu-
havaslaridan orttirib, yurtimiz, dunyoning eng 
zoʻr joylari, soʻlim dam olish maskanlariga 
sayohat qilmoqda. Bu, albatta, xalqimizning 
tinchlik, farovonlik, asosiysi, shukronalik 
hissi bilan yashayotganidan dalolat.

TINCHLIK, FAROVONLIK VA 
SHUKRONALIK HISSI

Ziyolilar qurultoyi muhim masalalarga 
yechim topishga xizmat qiladi

Dolzarb mavzu

    millat 
OYDINLARI OVOZI

Bashariyat istiqboliga tahdid 
soluvchi xavf-xatar koʻlami kengayib 
borayotgan davrda yashamoqdamiz. 

Kurrai arz kiprikdagi yoshdek 
qalqib turibdi: ilkis bir harakatdan 
oʻz mehvaridan chiqib ketishi hech 
gap emas. Ne-ne sinovlardan omon 

chiqqan moʻysafid dunyo ham yangi 
davrning algʻov-dalgʻovlaridan 

sarosimada qolgandek. 
Tahlikayu tahdidlarning turi, 

koʻrinishi bisyor, albatta. Fikr va 
qalam ahlini eng koʻp xavotirga 

solayotgani, shubhasiz, milliy 
oʻzlikka qarshi qaratilgan 

tahdidlardir.

Mustaqillik — oliy neʼmat. Istiqlol 
bayramini har yili oʻzida ezgu gʻoyalarni 
jamlagan shior bilan kutib olamiz. Bu yil 
ham mustaqillik bayrami “Vatan uchun, millat 
uchun, xalq uchun!” bosh gʻoyasi ostida keng nishonlandi.

Vatan uchun, millat uchun, xalq uchun!

Ushbu maqolani QOraqalpoq 
tilida ham o‘qish uchun 
QR-kodni skaner qiling!

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.
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Bahosi kelishilgan narxda.
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